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Kære Folk & Fæ-læser!
Billedet på forsiden viser bestyrelsen foran den flotte, 
nyrenoverede sal i Vejstrup Forsamlingshus. 
Mange, mange hundrede timer – ja, helt op til 2500 
timer er der blevet lagt i ombygningen af det gamle 
forsamlingshus. Det kan du læse om andet sted i bladet.
Folk & Fæ ønsker bestyrelsen og alle andre deltagerer 
og brugere hjertelig tillykke med det flotte resultat.

Henrik Kramer      Lars Andersen       Henrik Hansen

Folk & Fæ kan byde velkommen til en ny sponsor:
Lene Høffner der driver virksomheden:

Gæsteriet Sydfyn
Der ligger i Åbyskov i det gamle Toldsted, men det kan 
du også læse mere om andet sted i bladet.

Vi er altid glade for at få en ny sponsor, så hvis du har 
en virksomhed i ”Vores distrikt”, er du meget 
velkommen i gruppen af sponsorer, der støtter 
lokalbladet. - PS. - Vi kommer gerne og laver et portræt 
af din virksomhed, når du har tegnet dig for en annonce.
Kontakt redaktøren for en aftale.
Hermed sendes de bedste hilsner fra Folk & Fæ.

Henning Philbert.

Skribent & Fotograf
Margit Løve Kølle
Tlf: 2462 0708
margitloevekoelle@
aabyskovmail.dk
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I Vejstrup har forsamlingshusets 
bestyrelse ikke svært ved at få fat i 
frivillige. En enorm arbejdsindsats fra 
dem er med til at byens mødested nu 
står klar til en helt ny æra 
 
Tekst og foto: Charlotte F. Jensen 
 
Klokken er 8:30. Den ellevte o:icielle 
arbejdsweekend i Vejstrup Forsamlingshus 
er vanen tro blevet skudt i gang med 
hjemmebagte boller, ost og rullepølse og 
tre termokander fyldt med skoldhed ka:e.  
 

- Fedt! Vi har brug for to borde til alle 
de frivillige i dag, udbryder en 
tilfreds formand Henrik Kramer. 
 

Han sætter den sædvanlige playliste på 
med soulmusik fra 70’erne, og dagens kuld 
af frivillige bliver sat i gang med et utal af 
små og store opgaver, som mangler at blive 
løst, inden forsamlingshuset igen kan åbne.  
 
Ombygningen af Vejstrup Forsamlingshus 
har stået på siden august. I starten var det 
nedbrydning. Støvede loftsplader, gammel 
rockwool og skårede klinker fra de 
nedslidte toiletter blev kørt på 
genbrugspladsen. 
 

- Det har været en vild opgave at flytte 
rundt på alt støvet undervejs, siger 
71-årige Hans Peter Ernst. 
 

Han er en af de frivillige, der har været med 
til samtlige arbejdsweekender (og så er han 
også mødt op, når der ikke var 
arbejdsweekender). De fleste af 
weekenderne har ligget i det sene efterår og 
det tidlige forår.  
 

 
 
Særligt siden starten af februar, hvor 
håndværkerne afleverede deres del af  
 
byggeriet, er der blevet strøget litervis af 
maling på væggene. Sat loftsplader op, 
monteret køkken og støvsuget, støvsuget 
og støvsuget for at fjerne byggestøvet. Én 
gang støvsugede Hans Peter i seks timer i 
træk med en stor industristøvsuger. 
 
En anden af de store opgaver for Hans 
Peter Ernst har været at rense falsen i 40 
kvadratmeter bøge-

 
 
 
 
 
parket, der er blevet pillet op i den lille sal 
og lagt i den nyetablerede café. En strategi 
som har været vigtig for bestyrelesen. 
 

- Det er vigtigt for os at lave et 
bæredygtigt byggeri, derfor har vi 
genbrugt så meget som muligt, siger 
forsamlingshusets formand Henrik 
Kramer.  

 
Siden arbejdsdagen gik i gang for fire timer 
siden, har et hold frivillige været i gang med 
at pakke flyttekasser ud med 
forsamlingshusets service. Der skal holdes 

 
2500 frivillige arbejdstimer senere: Fællesskabet har peppet 
Vejstrup Forsamlingshus gevaldigt op 
 

Foto: Lars Andersen maler skruehuller fra 
stilladset, mens Hans Peter Ernst tager sig af 
støvsugning på gulvet. 
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mandtal over kopper og is-asietter, så der 
er fuldstændig styr på beholdningen til 
forsamlingshuset igen slår dørene op for 
feststemte fynboer. 
 

 
 
 
 
Servicet har stået nedpakket på den anden 
side af landevejen i en af ladebygningerne 
hos en af genboerne til forsamlingshuset. 
På siden af en af flyttekasserne står der 
”køkken-alrum”. Selv flyttekasserne er 
doneret af fællesskabet. 
 
 

- Der har været en utrolig stor velvilje i 
lokalsamfundet til at hjælpe med 
det her projekt. Vi er oppe på 65 
frivillige, der har givet en hånd med, 
siger en glad formand. 
 

Klokken er 12:30. Der er hotdogs på 
menuen. Det er tiltrængt og der er lavet 
rigeligt, erfaringen siger at det altid er svært 
at beregne, hvor mange der melder sig på 
arbejdsdagen. Ni var tilmeldt, men 17 er 
dukket op.  
 
 
 
 
 
 

Et hold bestående af to gange Kirsten har 
stået af bespisningen af de mange frivillige. 
I dag er det 28-årige Kirsten Thur, der har 
tjansen. Når forsamlingshuset er i drift, er 
hun frivillig og står for blandt andet 
fællesspisninger, café og kommunikation.  
Men før hun igen kan røre rundt i gryderne i 
forsamlingshusets spritnye køkken, skal 
opvaskemaskinen monteres og skabene 
fyldes. 
 

- Hvad synes du Ulla? Skal vi beholde 
de her skåle, selvom vi ikke har 120, 
spørger Kirsten Thur. 

 
De to frivillige bliver enige om at beholde 
dem. Så kan de altid bruges til en af de 
mindre fester. 
 

 
 
Inde i den store sal er Lars Andersen i gang 
med en helt speciel opgave. Siden 
morgenstunden har han været i gang med 
at male skruehovederne sorte i det spritnye 
144 kvadratmeter store akustikloft. Det er 
ikke en hvilken som helst opgave. Der 
er2000 skruehoveder, som skal skifte farve 
fra metal til sort.  
 

- Det er bare at tage dem fra en ende 
af, siger han.  
 

 
Sidste gang der var arbejdsweekend for 14 
dage siden, dukkede dobbelt så mange 

Fakta, Vejstrup Forsamlingshus: 
Opført i 2011. Gennemgribende renoveret i 
2023/24 
Byggesum 3,8 millioner kroner 
Pengene til byggeriet stammer fra 
kommunen, fonde og erhvervs- og 
folkeaktier. 
Vejstrup Forsamlingshus har en bestyrelse 
og arbejdsgrupper, der har et hav af 
aktiviteteter: 
Yoga, ældregymnastik, læseklub, 
fællesspisning, foredrag, koncerter. Seneste 
skud på stammen er en café.  
 

 Ulla Ågård Rasmussen og Kirsten Thur piller 
genstridigt folie af et ny-indkøbt køleskab 

 2000 
skruehoveder 
i det nye 
akustikloft 
bliver malet 
sorte- 
manuelt. 
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frivillige op som forventet. De frivillige 
melder sig til hos formanden, men oftest 
kommer der mange flere, end dem der har 
meld sig til. 
 

- Det er f-a-n-t-a-s-t-i-s-k, siger 
Henrik Kramer. 

 
Forklaringen på den store opbakning bag 
byggeriet ligger ifølge ham lige for: 
 

- Her er en virkelig god stemning. 
Mange af de frivillige, jeg taler med 
synes, at det ligefrem er hyggeligt at 
bruge en lørdag på at svinge en 
malerkost og føle det fællesskab, 

som udvikler sig omkring Vejstrup 
Forsamlingshus. 

 
 
Klokken er 15:30 en lækker kage er kommet 
på bordet. En omgang ka:e og anekdoter 
fra byggeriet runder dagen af.  
Vejstrup Forsamlingshus er rykket endnu et 
skridt nærmere på den o:icielle åbning 
den 19. april – båret frem af frivillighed og 
fællesskab. En af de første store fester, der 
er på programmet, er en fest for alle de 
frivillige.  
 

- Det er fortjent i den grad, siger 
Henrik Kramer. 
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Tekst og Foto: Charlotte F. Jensen 
 
Det er fredag eftermiddag først i marts og der pusles i hjørnerne i Vejstrup Forsamlingshus. De 
store, tunge og støvede byggeopgaver er overståede. Nu er der finish og småtterier, der er 
tilbage. En liste skal males der. En opvaskemaskine skal sluttes til her. Det er tid til at gøre 
status over byggeprocessen. 
 
Når man hører, at der udover mange, kompetente håndværkertimer ligger 2500 frivillige 
arbejdstimer i det færdige resultat, så fremtvinger det respekt. Dels overfor de flere end 65 
personer som weekend efter weekend har stillet op i det malerplettede arbejdstøj. Men det 
aftvinger også respekt at tænke på, at nogen har koordineret hæren af frivillige. 
 
De tre, der har taget den tjans, er alle medlemmer af bestyrelsen i Vejstrup Forsamlingshus: 
Humlebien, Henrik Kramer er formand, Ja-hatten, Lars Andersen er næstformand og realisten, 
Henrik Hansen er menigt medlem af bestyrelsen. Havde det ikke været for dem, er del slet 
ikke sikkert at forsamlingshuset havde stået så funklende, flot som nu. 
 
De tre koordinatorer er blevet bedt om at holde en lille pause og tager et hvil, på hver deres 
stol i den store sal. De er gået med på en lille leg. De skal ved at række sedler i vejret med 
navne på, svare på spørgsmål. 
 
Første spørgsmål lyder: ”Hvem har været den mest naive i forhold til byggeprocessen”?: 

 
Manden med ja-hatten, realisten og humlebien: De styrede flokken af 
frivillige igennem den store ombygning  
 
Tre mand har stået for at koordinere det frivillige arbejde i forbindelse med den omfattende 
ombygning af Vejstrup Forsamlingshus. De har suppleret hinanden på en helt særlig måde. 
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Tre lapper papir ryger i vejret, og der står Henrik Kramer på dem alle sammen. Formanden 
erkender med andre ord, at de fire arbejdsweekender for frivillige, som han forud for 
byggeprocessen solgte projektet på til den øvrige bestyrelse, var lidt for overoptimistisk. 
 

- Henrik Kramer er den største optimist. Han tror virkeligt på det, når han først går i gang, 
siger hans navnefælle, Henrik Hansen med et skævt smil. 

Lars Andersen supplerer: 
 

- Man må sige at Henrik Kramer minder om en humlebi. Han ved ikke, at han ikke kan 
flyve. 

 
Andet spørgsmål lyder: ”Hvem har været den største tvivler, hvad angår projektet”?: 
 
Tre lapper papir ryger igen i vejret. Denne gang står der Henrik Hansen på alle tre sedler. 
Henrik Hansen er uddannet tømrer og arbejder med faget i det daglige. 

- Jeg må sige, at ved juletid var jeg bange for, at vi ikke fik afleveret til tiden. Så jeg gik i 
gang med at lave et uendeligt langt afkrydsningsskema med alle de arbejdsopgaver vi 
manglede. Og det var mange, forklarer Henrik Hansen. 
 

Tredje spørgsmål lyder: ”Hvem har været den mest tålmodige undervejs”?: 
 
Denne gang står der Lars Andersen på de tre lapper papir.  

- Lars har et roligt sind, vi andre kan godt være lidt utålmodige nogle gange, siger Henrik 
Hansen 

Og Henrik Kramer supplerer: 
- Lars har en god attitude, når noget skal laves, så kommer han. Og han gør tingene 

færdigt. På den måde har han været et godt forbillede for de mange frivillige, siger 
Henrik Kramer. 
 

Det var også Lars Andersen, der pillede det sænkede loft ned i den store sal. På oversiden af 
loftspladerne lå 50 års spindelvæv og tre trailere kørte i pendulfart til genbrugspladsen med 
byggea:ald. 
 

- Den dag blev jeg midlertidigt gråhåret, griner han. 
 
Fjerde spørgsmål lyder: ”Hvem er den mest trætte ovenpå byggeprocessen”?: 
 
Her er der to sedler, der viser Henrik Hansen, blandt andet hans egen seddel og Henrik 
Kramer rækker sit eget navn i vejret. 

- Jeg har nogle gange skullet trække mig op ved håret, sådan en lørdag morgen, hvor jeg 
vidste jeg skulle over at sætte gipsvægge op eller fuge vinduer. Det er hårdt, når det 
også er ens arbejde til dagligt. Så er det lige som om, at man aldrig har fri, siger Henrik 
Hansen. 

Henrik Kramer ser overrasket ud: 
- Det siger du nu efter du har knoklet med det her siden sidste år? 
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De tre trætte bestyrelsesmedlemmer bryder ud i latter. 
 

 
”Hvad glæder I jer til at slippe for, ved det gamle forsamlingshus?” 
Henrik Hansen: De gamle toiletter! 
Lars Andersen: Det utætte tag! 
Henrik Kramer: Depotet, der var ved at synke i gadekæret! 
 
Syvende spørgsmål: ” Hvad er det bedste ved det ombyggede forsamlingshus”? 
Alle tre: Det runde loft i den store sal! 
- Den store sal er blevet bragt tilbage til det gamle. Det er blevet så flot og så har vi fået 

styr på akustikken, siger Henrik Hansen med stolthed i stemmen.  
 
 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
  

SENIORTRÆNING i Vejstrup Forsamlingshus  
 
Træningen er til dig som gerne vil forbedre din muskelmasse og fysiske styrke samt vedligeholde 
funktionsniveau, så du kan leve det liv du gerne vil. Hvad enten du gerne vil rejse, være aktive med 
din familie eller noget helt andet.   
HOLD 1 Mandage kl 9.00 -10.00 8. april -24. juni (11 træningsgange, 600 kroner) 
HOLD 2 Onsdage kl 9.00 -10.003. april-26. juni, (12 træningsgange 650 kroner, fyldt)  
Vi træner i Vejstrup Forsamlingshus. Du skal medbringe gode sko, tøj du kan bevæge dig i, evt et 
håndklæde samt vandflaske. Du skal kunne komme op og ned på gulvet. 
Tilmelding og betaling på Mobilpay 64395 eller via www.mariesvendsen.dk.  
Du er altid velkommen med spørgsmål til 23491259. Du er også velkommen til en prøvetræning, for 
at se om det er noget for dig.  
Underviser er Marie Svendsen  
Fysioterapeut og VaneCoach  
 

 
April 2024 
Tirsdag 09.04 kl. 19-21: Live-stream, foredrag ”Ig Noble Prize”, i samarbejde med Aarhus Universitet 
Torsdag 11.04 kl.17:30: Vejstrup spiser sammen 
Torsdag 11.04 kl. 19:30: Infomøde om den nye café-vil du være med i cafégruppen? 
Tirsdag 16.04 kl. 19-21: Live-stream, foredrag, ”Menneskedyret Homo Sapiens”, i samarbejde med 
Aarhus Universitet 
Fredag 19.04 kl. 15-17: Åbningsreception, kom og se det nyrenoverede forsamlingshus 
 
Maj 2024 
Søndag 19.05 kl. 09-15: Vejstrup Loppemarked 
Tirsdag 30.05 kl. 19: Foredrag med tidligere drabschef i politiets rejsehold, Bent Isager-Nielsen 
 
Juni 2024 
Torsdag 06.06 kl 17:30: Vejstrup spiser sammen 
Søndag 09.06 kl 14-16: Sydfynsk Kagebord 
Søndag 23.06 kl. 17-21: Sankt Hans-fest 



9Tømrermestre K-K Nielsen ApS

Alt i tømrerarbejde
Speciale i energirenovering og tagarbejde

Tømrermestre K-K Nielsen ApS
v/ Ken Bunch-Nielsen

Agerskiftet 10, 5881  Skårup, tlf. 20769831
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Damgårdsklubben
             Støtter alle ældre i Skårup

www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56
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DDeenn  KKoommmmuunnaallee  DDaaggpplleejjee  ii  ØØsstteerrddaalleenn  

Rammen om det gode børneliv for de 
yngste i Skårup – Oure – Vejstrup 
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OURE VANDVÆRK AMBA

Vandværket forsyner områderne

BRUDAGER – VEJSTRUP – OURE 

31 45 80 42 

WWW.OUREVAND.DK

INFO@OUREVAND.DK

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne
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Anette                           Ellen                         Sanne

NYBORGVEJ 438 - 5881 SKÅRUP - TLF. 52 73 10 10

CAFE CAFE 
STOPPESTEDETSTOPPESTEDET
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”Af en notits i Fyens Stiftstidende den 6. maj 1907 
fremgår det, at en telefoncentral vil blive oprettet i 
Skårup og være klar til ibrugtagelse om ca. 3 uger. 

Amerikaneren, Alexander Graham Bell, opfandt i 
1876 telefonen, der bredte sig med lynets hast til 
den øvrige verden. Allerede i 1877 kunne man se 
de første telefoner i Danmark. I 1881 oprettedes en 
telefoncentral i København med i første omgang 22 
abonnenter. Resten af landet sluttede op og som 
sidste led i den landsdækkende udbygning af 
telefonnettet - fulgte landområderne. Fyns 
Kommunale Telefonselskab (Odense Telefon 
Selskab) blev stiftet i 1884. Vigtigt var etableringen 
af en lang række lokale telefoncentraler, hvor 
abonnenterne kunne forbindes med hinanden via 
et panel, som blev betjent af telefonistinder, også 
kaldet ”nummerpiger”. De blev rekrutteret blandt 
”det bedre borgerskab” og måtte underskrive et 
tavshedsløfte (da de havde mulighed for at aflytte 
samtaler mellem abonnenterne). Disse krav 
slækkedes i løbet af årene, således fik man fra år 
1920 ret til at være gift. På de små centraler i 
stations- og landsbyerne var kravene til 
telefonistinderne dog langt mindre. 

Telefoncentralen i Skårup blev etableret i en stue i 
portør og landpost, Rasmus Johannes Jensen 
Finds, ejendom beliggende på vejen overfor 
Skårup Station (nuværende adresse Skårup 
Stationsvej 9). Johannes Find boede i ejendommen 

sammen samen med sin kone og 2 sønner. Det var 
således hans hustru, Hedevig Find, der blev 
Skårups første telefonistinde. Telefoncentralen 
blev oprettet, fordi der blandt sognets beboere var 
et stigende behov for at blive tilsluttet det stærkt 
ekspanderende telefonnet. De nye tilsluttede 
abonnenter fik tildelt et telefonnummer.   

Skårup Central på Stationsvej. På billedet ses Hedevig 
Find og Johannes Find med sønnerne siddende foran. Midt 
i billedet daværende medhjælper ved centralen (ukendt).  
 

Billedet er fra kort tid efter centralens åbning. Selve 
centralen fik nummer 1, og de efterfølgende 
abonnenter tildeltes numre i den rækkefølge, de 
blev tilsluttet. I januar 1913 udgives en ny 
telefonbog for Sydfyn. Heraf fremgår det, at der i 
Skårup nu er 35 abonnenter (i Vejstrup 53, i 
Svendborg by 800). Ved en gennemgang af de først 
tildelte numre ses en klar tendens. Telefonen var i 
første omgang ikke ”hvermandseje”. 
 

 I 1920 havde centralen rådighed over 100 numre, 
hvoraf 4 ikke var i brug. Af de første 10 oprettede 
abonnenter var de 6 af sognets større gårde, 2 
købmænd, 1 fiskehandler og 1 handelsgartner. 
Foruden gårdejere/proprietærer (42), handlende 
(23), fiskere (5), håndværkere (5), 
forstandere/lærere (5) havde følgende telefon: 
lægen, jordemoderen, præsten, kommune-
kontoret, stationen, gæstgivergården, mejeriet, 
samt 4 private personer uden stillingsbetegnelse. I 
1954 var Skårup Centrals abonnementstal vokset 
til 239.  

        DDaa  tteelleeffoonneenn  kkoomm  ttiill  SSkkåårruupp..    
     Oprindelig tekst fra hjemmesiden; leifogmerete.dk.  Her redigeret af Jan Viuf Hansen - mar.2024 

Huset på 
Stationsvej 
9, hvor 
centralen 
var. (Foto 
Lokalhistorisk 
Arkiv Skårup 
– 2011) 
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Telefoncentralerne i landområderne var i starten 
typisk kun åbne i dagtimerne f.eks. fra kl. 7 – 20 
samt søndag formiddag. Efterhånden som 
abonnementstallet steg, måtte åbningstiden 
udvides, så Hedevig Find fik en medhjælper til 
pasning af telefonpanelet. Fra 1921 var Johannes 
Find ikke længere blot landpostbud, men han 

havde også fået titel af ”Centralbestyrer”.  
Abonnenternes antal var stødt stigende og dermed 
også aktiviteten på centralen.  
I 1925 var der således ansat to telefondamer. I 1940 
var centralen stadig bemandet med to 
medhjælpere, men blandt ”centraldamerne” var 
der kun en enkelt ”Skåruppige”, Johanne Jensen 
(1925). Stillingen blev fortrinsvis besat med 
”udenbys” piger, hvorved faren for aflytning af 
samtaler mellem bekendte i byen formindskedes. 
Efter centralbestyrer Johannes Finds død i 1941 
fortsatte han enke, Hedevig Find, som leder af 

telefoncentralen i Skårup. I 1946 købte Fyns 
Kommunale Telefonselskab ejendommen for 
23.000 kr., og selskabet ansatte nu selv en 
centralbestyrer.  

 

I 1960´erne blev hele telefonvæsnet automatiseret. 
Man skulle nu ikke længere ”kalde op” til 
centralen og bede om det nummer, man ville tale 
med. De ”gammeldags” telefoner – det kunne være 
modellen, der hang på væggen eller en på bordet 
stående model – udskiftedes med telefoner med 
drejeskive. Alle abonnenter tildeltes et 6-cifret 
nummer, men man beholdt sit oprindelige 
nummer, nu som sidste del af de 6 cifre. I Fyns 
Kommunale Telefonselskabs telefonbog 1964, 
figurerede de nye numre for første gang. Her blev 
det oplyst, at automatiseringen af Skårup Central 
forventedes gennemført i marts måned 1965.  

Det betød et stop for telefoncentralen på 
Stationsvej efter 58 års eksistens. Fyens 
Kommunale Telefonselskab solgte i 1965 
ejendommen på Stationsvej for 45.000 kr. til 
ekspedient, Ejler Nielsen. Hans Kone, Margit, 
”Gitte”, indrettede den tidligere telefonstue til 
damefrisørsalon. En ny central – helt uden manuel 
betjening - var blevet opført på Nyborg Landevej 
(nuværende adresse Nyborgvej 457), og det blev 
dermed et endeligt farvel til ”centraldamerne” i 
Skårup.”                                                                           -  
.                        -Leifogmerete.dk.           -  JVH 2024                                                            

Hedevig Find ved omstillingsbordet i telefoncentralen på 
Stationsvej i Skårup. (foto: leifogmerete.dk) ukendt årstal. 

 

Senere foto af familien foran centralen. Læg især mærke til 
telefonpælen til højre. (foto: leifogmerete.dk) ukendt årstal. 

 

Den fuldt automatiserede telefoncentral på Nyborgvej.          
(foto; Google Maps marts 2023) 

 

På dette kort fra 1939 ses telefoncentralen nævnt som: Tlfst 
(Kortudsnit fra målebordsblad; Kort og Matrikelstyrelsen 1939) 
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E.V. GREEN ApS - Roald Lind Nielsen - Landevejen 54 - 5882 Vejstrup 
Tlf. 0045 - 42 6789 53 - www.evgreen.dk - Cvr: 27515398

REP/SERVICE OG SALG

• El-Scooter

• El-Kørestole

• El-Cykler

• Hjælpemidler

Valdemarsgade 50, Svendborg    Tlf. 6221 9909    dlbg.dk
Den lokale bedemand® 

Morten Bytoft 
Indehaver 

Helle Lynge

Det er dine 
og afdødes ønsker, 
der er det vigtigste 
for os

SKOVDONG BYG & MASKINSERVICE

HAVEMASKINER
Alt i service og reparation af
havemaskiner og trailere.
NYT NYT NYT
Salg af nye havemaskiner 
indenfor alle mærker!

Salg af 
reserve-

dele

 

Altid gratis 

 

afhentning og 

 

levering på Sydfyn!
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indenfor alle mærker!
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reserve-

dele
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HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet
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Svendborg Senior Idræt er aktiv med mange forskellige hold i Skårupområdet, samt i Gudme 

Find hold og aktiviteter på svsi.dk, eller kontakt kontoret mandag, onsdag eller fredag kl. 10 – 12  

på 2292 5700 

 

 

 

 

 

 

Svendborg Senior Idræt er aktiv 
med mange forskellige hold i 

Skårupområdet, samt i Gudme.

Find hold og aktiviteter på svsi.dk 
eller kontakt kontoret 
mandag, onsdag eller fredag 
kl. 10-12 på tlf. 2292 5700
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”Frie Hjerterum”- et nyt fællesskabende tiltag i Oure. 
Skribent: Margit Løve Kølle. Fotografer: Anne Kirstine Wie Schultz, Soffie Bonde og Margit Løve Kølle. 

 
På toppen af bakken med Oure Kirke 
som baggrund, har ”Frie Hjerterum” til 
huse i den ene ende af Oure Friskoles 
store matrikel på Hammesbrovej 7.  
 
Forpersonen på Oure Friskole, 
Anne Kirstine Wie Schultz, har 
sammen med fem andre ildsjæle fra 
lokalområdet startet en frivillig 
forening med navnet ”Frie Hjerterum”.   
Anne Kirstine Wie Schultz er et 
menneske, der i den grad brænder for 
fællesskab og dét at facilitere rum, 
som andre mennesker kan trives og 
vokse i.   
 
Billedet viser Anne Kirstine Wie Schultz 
foran indgangen til ”Frie Hjerterum”. 
 

Ideen til foreningen opstod hos Anne 
Kirstine Wie Schultz, da hun selv 
erfarede, hvor meget initiativ og 
skaberkraft der findes i og omkring 
Oure i forbindelse med projektet ”Oure 
Hjælper Ukraine” i 2022. Hun 
fortæller: ”Oplevelsen af hvor mange 
mennesker, som frivilligt fandt 
sammen og skabte både husrum og 
hjerterum for de 22 ukrainske 
flygtninge, som ankom og sidenhen er 
blev en del af Sydfyn, ansporede mig 
til at tænke over, hvad vi ellers kan 
skabe, når frivillige ildsjæle går 
sammen om nye fællesskaber”.  

 
Inspireret af det gamle ordsprog: ”Hvor der er 
hjerterum, er der husrum”, begyndte hun at 
forme en idé om at danne et fælles 
samlingssted, der rummer et moderne 
landsbyliv, som ikke handler om geografiske 
tilhørsforhold, men om et frit værdibaseret 
fællesskab med plads til forskellighed. Og dét 
vækkede genklang hos andre ildsjæle bl.a. 
Claus Faber, som i dag også er en del af 
foreningens bestyrelse.  
For knap et år siden læste han en artikel i 
”Ugeavisen Svendborg” om ideen, hvilket 
gjorde, at han henvendte sig til Anne Kirstine. 
Claus kom ud og så det lokale, som han i dag 
har indrettet med alle sine fantastiske 

teaterrekvisitter og hvorfra han bidrager til 
”Frie Hjerterum” med bl.a. fortælleteater.  
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Claus fortæller med glæde om stemningen, 
fællesskabet, og hvor megen glæde det har 
givet ham at være en del af ”Frie Hjerterum”. 
”Det har været en fantastisk rejse at være en 
del af. At se denne idé tage form og blive til 
virkelighed. Nu er den klar til at komme ud og 
leve”. 
 
Foreningens formål er at udvikle et fælles 
samlingssted, der fremmer mental trivsel, 
og hvor mennesker, på tværs af alder og 
livsvilkår, får plads til at udfolde sig 
kulturelt, kreativt og socialt, alt sammen 
forankret i frivillighed og fælles 
deltagelse.  
 
At være sammen om ”det fælles tredje”. 
Netop dette formål stod sin prøve, da 
foreningen indbød til Åbent-Hus-arrangement 
søndag d. 17. marts. Omkring 80 glade 
mennesker fra et stort lokalområde kom og 
lod sig begejstre over det nye lokale tiltag. 
Alle generationer mødte frem, og snakken gik 
lystigt på kryds og tværs. Anne Kirstine Wie 
Schultz og Claus Faber er begge fyldt af 
glæde over opbakningen til arrangementet, 
og begejstringen de mødte over, hvad de syv 
lokaler, som foreningen råder over, kan 
bruges til fremover. Bl.a. var der stor 
interesse i muligheden for trædrejning og 
brugen af sløjdlokalet samt det nye kreative 
lokale kaldet Craft-House. 
Anne Kirstine uddyber:  ”Vi i foreningens 
bestyrelse har fundet stor inspiration i Anne 
Kirketerps bog: ”Craft psykologi”, som netop 
handler om de sundhedsfremmende effekter, 
der er ved håndarbejde og håndværk – 
samlet set kaldet ”craft”. (Det engelske ord 
craft er netop en fællesbetegnelse for 
håndværk og håndarbejde).  
 
Foreningen ønsker at åbne op for, at der kan 
arbejdes med mange forskellige typer af 
håndarbejde og håndværk; fx flette pil, lave 
mosaikarbejde, male ikoner, sy, hækle, 
strikke, filte, bage, støbe beton, koge bolsjer, 
folde origami, lave modeltog, bygge med 
Lego, kniple, væve, smøre bremser op, 
snitte, binde fluer, lave dekorationer, støbe 
lys, arbejde med læder, bygge drager, 
opdrætte bier, bygge fuglehuse og meget 
mere. I Craft-House er det 
bestyrelsesmedlem Soffie Bonde, der er 

primus motor for aktiviteterne. Soffie er 
uddannet tekstildesigner, og har i mere end 
20 år beskæftiget sig professionelt med 
kreative kurser og workshop i alskens 
materialer.  

  
Soffie Bonde gør klar til nedenstående 
håndarbejde. (Et hjerte).  

 
 

Men som Soffie Bonde pointerer: ”Alle vore 
aktivitetstilbud og den nuværende indretning 
udvikles løbende ud fra brugernes frivillige 
indsats og folks gode idéer. Det er dét, man 
selv har lyst til og er passioneret omkring, der 
kan få liv og blomstre her i ”Frie Hjerterum”. 
Vi har blot skabt stedet. Intet er fastlagt, men 
næsten alt er muligt”. 
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Anne Kirstine viser Craft-lokalet frem. 

Spille-aftener og kaffe på kanden  
Er man ikke til håndværk eller teater m.m., så 
huser foreningen også ”Landsbytorvet”, hvor 
man kan mødes og drikke kaffe, spille kort- 
eller brætspil, lægge puslespil, arbejde ved 
sin computer eller blot være.  

 
Anne Kirstine midt på ”Landsbytorvet”. 

 
Susse Lentz, som er bestyrelsesmedlem og 
bosat i Oure fortæller, at særligt denne del af 
”Frie Hjerterum” har for hende spillet en stor 
rolle. ”Vi har brug for steder her i Oure, som 
er åbne og kan bruges til f.eks. at spise 
sammen eller blot komme hen for at få en 
snak og møde andre”. Susse Lentz og 
hendes datter Klara samt Susse’s egen mor 
glæder sig alle tre til at være en del af noget 
større lokalt.  
Klara Lentz, som er suppleant i ”Frie 
Hjerterum”s bestyrelse tilføjer: ”Bare dét at 
have et sted, hvor man kan møde andre, som 
har de samme interesser som én selv, 
betyder utroligt meget for menneskers trivsel, 
både fysisk og mentalt – ligegyldigt hvilken 
alder man har”. 
 

Ud over ”Landsbytorvet” og det nye Craft-
lokale kan Oure Friskoles teaterrum, scene 
og gymnastiksal, skolekøkken, sløjd og 
uderum benyttes efter skoletid. Som medlem 
af ”Frie Hjerterum” kan næsten alle ønsker for 
kreativ udfoldelse og fællesskaber i realiteten 
blive virkeliggjort. Dét var bl.a. denne tanke 
om et ”levende hus” med plads til fællesskab 
og forskellighed, som fangede Jo Hemstras 
interesse, da hun mødte op for at høre om 
projektet tilbage i starten af 2023. ”Oure by 
og nabobyer har mange sportstilbud og 
klubber, men jeg blev tændt på ideen om at 
skabe et sted, som kunne ramme noget ud 
over sportens verden. Og det glæder jeg mig 
til at bruge i min hverdag.”  
 
Lige nu koster et medlemskab for en hel 
husstand 240,- kr./årligt. Nogle tilbud kan 
få tillagt et ekstra aktivitetsgebyr. Det er 
også muligt at booke et lokale til 
afholdelse af workshops, såfremt man 
selv er medlem i foreningen.  
Åbningstider: Tirsdag: kl. 09-20. Torsdag: 
09-20 og Søndag: kl. 11-20.  
Frem til sommer 2024 er en forsøgsperiode, 
hvor der indhentes viden om fremtidige 
medlemspriser og -former, justeres i praksis 
omkring lokaleforbrug, indretning og 
hverdagsbehov, og der indhentes 
beregninger på forbrugsudgifter.  
 

 
”Frie Hjerterum”s bestyrelse består af:  
Forperson: Anne Kirstine Wie Schultz. 
Næstforperson: Claus Faber. 
Kasserer: Susse Lentz.  
Sekretær: Soffie Bonde. 
Menigt medlem: Jo Hemstra.  
Suppleant: Klara Lentz. 
Bestyrelsen kan kontaktes på mail: 
friehjerterum@gmail.com  
Følg os gerne på Facebook og Instagram: 
@friehjerterum 
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Skårup Bylaug   afholdt den 
traditionsrige Fastelavnsspisning, den 26. februar, 
nøjagtig på 170 års dagen for oprettelsen i 1854.  

Det var en aften, der trak deltagere til: 69 havde 
tilmeldt sig denne festlige aften, der startedes som 
altid med ordinær generalforsamling. Bo Tune blev 
valgt som dirigent og sørgede for, at general-
forsamlingen foregik på betryggende vis, hvor 
Henrik Holbech nedfældede referatet. 

Oldermanden aflagde beretning om det forgangne 
og fuldstændig uproblematiske år og sluttede 
beretningen af med at takke Kristian Kølln for 
tålmodig pasning af Bystævnet, samt Poul Erik 
Nielsen og Jakob Møller for deres utrættelige og 
punktlige hejsning af flaget på flagdagene. 

Herefter aflagde kasserer Ian Kristensen regnskab, 
der viste et overskud på 1.400,59 kr. Regnskabet 
blev ligesom alle aftenens andre afstemninger 
enstemmigt vedtaget med applaus.  

Til bestyrelsen blev Kristian Kølln, Ian Kristensen 
og Daniel Brøndsted (suppleant) genvalgt. Erik 
Prangsgaard og Benny Møller fortsætter som 
revisorer.  Efter en halv time kunne dirigenten takke 
for god ro og orden, og dermed var den del vel 
overstået. 

Oldermanden gennemgik derefter på 13 minutter 
Skårup Bylaugs historie helt fra 1854 og til nu. Af 
kuriositeter kan bl.a. nævnes at Bylauget besluttede 
at frasælge gadedammens område (ved Kærvej) til 
Skårup Kommune i 1920; at man i 1943 fik over- 

draget sognets sneplov og stod for snerydningen; og 
at man fik byhornet tilbage fra brandfogeden i 1953. 
Egetræet på Bystævnet blev plantet i 1958/59. 

Så blev det endelig tid til spisning af den ret, som er 
blevet serveret gennem alle årene; Gammeldags 
oksesteg med kartofler og garniture. En himmelsk 
ret, som de fleste kun får denne ene gang om året, 
vel tilberedt af 
Sonja og hendes 
helt stabile team. 

           En aften, der bare var helt ØK ! 
Tekst: Jan Viuf Hansen - Fotos; Forskellige fotografer 

1) Oldermanden aflægger beretning, med foredragsholder Esben Hedegaard siddende til venstre.  2) Her lyttes til de første 170 år 
af Bylauget historie.  3) Henning spiller her på Holmdrups byhorn. (Fotos: Torsten Andersson (1) og Ian Kristensen (2+3) 

Bystævnet i 1959, hvor egetræet lige er plantet.     
(Luftfoto, 1959; Sylvest Jensen, Det Kgl. Bibliotek)  

”Nu er det vel snart 
vores tur” skulle man 
tro der blev sagt....     
(Foto; Torben Sørensen) 
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Der lyttes ivrigt til foredraget om ØK, hvor Esben Hedegaard fortæller om farfarens storebror, Peder P. Hedegaard og dennes 
gøren og laden i ØK’s daværende områder i Thailand. (Fotos: Jan Viuf Hansen (5+8) Torsten Andersson (6) og Torben Sørensen (7) 
Efter den herlige mad tog tidl. Museumsinspektør, Esben 
Hedegaard over med den spændende historie om ØK’s, og 
især ”farfarbroderen” Peder Hedegaards virke i Siam.                                                                           

.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

For 5 år siden blev Esben uventet kontaktet af en Thai-
familie, der hed Hedegaard til efternavn. De var 
efterkommere af ”Onkel Peder”, og som ingen i Danmark 
havde hørt om. Esben Hedegaard har siden været flere 
gange i Thailand for at besøge sine fjerne slægtninge og 
høre deres historie.  

 
Esben var for øvrigt 
kun lige hjemvendt 
fra sit sidste besøg i 
Thailand og kunne 
berette at han er i 
færd med at udgive 
en bog om denne 
side af ØK mm. 

Så var det blevet tid til kaffe og gammel-ost 
med dertilhørende rom efter det spændende 
foredrag.    Alt i alt en rigtig god aften!            
.                  ––  JJaann  VViiuuff  HHaannsseenn,,  OOllddeerrmmaanndd 

   Arbejdsdag på Bystævnet 9. marts.     .     

Der blæste en vældig vind fra øst, og alligevel mødte 8 friske 
fyre op til arbejdseftermiddag på bystævnet. Pladsen blev 
shinet op, buske beskåret og petanquebanen gjort klar til alle i 
Skårup. Ian, 2 x Steen, Gunnar, Jakob, Kristian, Daniel og 
Jan fik sig en velfortjent grillpølse og øl bagefter. - Oldermanden 
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AUTOHANDEL OG REPARATION – EN TILLIDSSAG…
…Moderne autoværksted 

 

● Elektroninsk fejlfinding 
● Computertest
● 4 hjuls-udmåling 
● Klargøring til syn
● Aircon 
● Klima

 

 

 
● Autoteknik 
● Rep. af rustskader
● Forsikringsskader 
● Glasskader
● Omsyn, eget værksted 
● Tectrol undervognsbeh.

Service Partner

 
Østergade 60-62 · 5881 Skårup
Lige overfor Skårup Skole
Mobil Jan Nielsen 24 47 88 89
www.autocentrum.dk

SPECIALE: VW, AUDI, SEAT OG SKODA

Skaarup Vandværk - stiftet 1909

Vandværk:  Østergade 31 A
Kontor:  Østergade 31
Kontor og telefontid: Torsdag 15.30 - 16.30
Kontor telefon:  62 23 22 04

Telefon vedr. daglig drift - 20 87 62 70 
Hjemmeside: www.skaarupvand.dk
e-mail: skaarup.vand@mail.dk

JESPER RASMUSSEN   
      Nyborgvej 510  5881 skårup

        Jesper 22 25 61 30
                      Kurt 40 16 77 80
               www.murermesteren.dk
                 GODT HÅNDVÆRK

Gode ideer engros  Service fra den rigtige murermester

Til faste 
priser

og aftalt tid

 

ØSTER ÅBY 
FRISKOLE & 
BØRNEHAVE

Nyborgvej 501 • 5881 Skårup • Tlf. 62 23 14 54
www.voresfriskole.dk

LÆRING OG LEG HVER ENESTE DAG, HVOR ALLE BØRN 
ER GLADE FOR AT GÅ I SKOLE OG BØRNEHAVE

• Vandinstallation • Varmeinstallation
 • Naturgasinstallation • Solvarme

 • Træpillekedler • Fjernvarme
• Ventilation • Varmepumper

 • Gas- og oliefyrservice
• Blikkenslagerarbejde

Tlf. 62 28 11 38Tlf. 62 28 11 38
www.vejstrupblikvvs.dk

post@vejstrupblikvvs.dk

Alt til havedammen – over 30 års erfaring

Flemming Olsen • Tlf. 4015 8814

Fyns Havedam ApS • Knarreborg Møllevej 8 • 5883 Oure
www.fynshavedam.dk  • info@fynshavedam.dk

Dean 51 32 98 32  
dean@landevejens.dk
www.landevejens.dk
Landevejen 89  .  5882 Vejstrup

Kristian Kølln
Tlf: 40 71 13 44

Have • Park • Skov • Natur

• Hjælp til pasning af haver og grønne områder
• Løsning af enkelt opgaver eller pasningsaftal e
• Jeg kigger gerne forbi og giver et uforpligtende 
   tilbud på hvordan jeg kan hjælpe 
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Egemosevej 20 ◆ 5882 Vejstrup ◆ Tlf.: 62 28 16 84 
Jan Mobil: 20 23 16 84 ◆  www.vejstruptømrer.dk 

vejstruptoemrer@tdcadsl.dk
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Skårups private pasningsordning ”Små 
grønne fodtrin” fylder 10 år den 1. juni. 
 
Skribent: Margit Løve Kølle. Fotografer: Heidi Heide og Margit Løve Kølle. 

 
 
SMÅ GRØNNE FODTRIN. 
På Agertoften 16 i Skårup bor Heidi Heide. På 
hjørnet af havens bøgehæk står et skilt, der 
fortæller, at her på matriklen findes Skårups 
private pasningsordning ”SMÅ GRØNNE 
FODTRIN”, hvor der lægges vægt på udeliv og 

hjerterum. Den 1. juni har Heidi haft privat 
pasningsordning i 10 år i Skårup.  
Forud var Heidi i 4 år kommunal dagplejer, men i 
2014 valgte Heidi at starte sin private 
pasningsordning ”SMÅ GRØNNE FODTRIN” med 
hjælp og opbakning fra forældre, der var dengang. 
I disse 10 år har der fast været 5 børn i 
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pasningsordningen. Børnene er i alderen fra 6 
måneder til 2 år og 11 måneder. Fra 2023 er det 
dog blevet muligt at søge Svendborg Kommune 
om at have børnene til de er 3 år og 2 måneder. 3 
måneders forskel lyder ikke af meget, men for et 
barn i den alder kan det have stor betydning. Der 
sker udviklingsmæssigt meget hos et lille barn, og 
det kan give barnet tryghed og bevidsthed om, at 
man i en lille flok på 4-5 børn nu er den ældste, 
inden barnet skal videre i børnehave, hvor der er 
mange børn, der er sammen hver dag. Heidi siger: 
”Det er ikke alle børn, der er klar som 2 år og 11 
måneder. Bare én måned betyder helt vildt meget”. 
AKTIVITETER. 
Udelivet betyder meget for børnene og Heidi. For 
at kunne komme længere væk end blot rundt i 
Skårup by har Heidi købt en elcykel, der er 
godkendt til transport af 6 børn. På denne måde 
er det muligt at cykle til stranden ved Åbyskov og 
Skårupøre. Det tager kun 20-30 minutter at 
komme til Naturama i Svendborg, eller besøge en 
anden privat pasningsordning i Tved. 
 

 
På besøg på Naturama. Her beundres den store 
isbjørn. 
 
Lidt længere tid tager det at cykle til Stenstrup, 
men så mødes de på midten, men alt i alt er 
friheden til at gøre forskellige ting blevet 
væsentlig forøget ved anskaffelse af elcyklen.  
Heidi har købt cykelhjelme til samtlige børn.  

For nogle år tilbage var der i ”Folk & Fæ” en 
artikel om, at de private pasningsordninger i 
Skårup i fællesskab havde fået mulighed for at 
benytte en naturgrund beliggende overfor 
Inkaspejdernes hytte ved Gudme. Grunden har 
fået navnet ”Friheden”. Denne grund benyttes 
fortsat især i sommerperioden til udvikling af 
børnenes motorik og sanser. Her er der ingen 
plastiklegeredskaber. Der klatres, graves og 
fantasien kommer her i brug. Af og til laves der 
mad over bål, men ellers medbringes der mad og 
drikke hjemmefra. Det er ture, børnene holder 
meget af.  
Heidi fortæller også med glæde om ture til 
Ågårdvej og de måske 50 meters stivandring 
derfra ned til Vejstrup Å, hvorfra der ud over 
vandets rislen kan høres fuglesang og køernes 
brølen på markerne i nærheden.  
”Bare at være i nuet”, som Heidi siger. ”Det er ofte 
sådanne ture og oplevelser, der gør indtryk på 
børnene, og som de senere mange gange 
fortæller om”. 

 
På vej til Vejstrup Å. 
 
Heidi tager ofte børnene med på besøg hos 
kolleger i nærområdet. Så får børnene mulighed 
for også at være sammen med andre børn. 
Besøgene finder sted om formiddagen. Når 
legene er leget, og de hjemmebagte boller er 
spist, vender grupperne hjem hver til sit, og så 
bliver der sovet i hver sin barnevogn. Nogle af 
børnene sover gerne hver dag 2-3 timer, for frisk 
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luft, lege og motoriske aktiviteter af forskellig 
slags trætter på en god måde. Det er vigtigt, at 
helt små børn får brugt deres krop hver eneste 
dag. Motoriske aktiviteter fra den helt tidlige alder 
har betydning for, hvordan barnet senere indlærer 
og ikke har en motorisk uro i sig.  

 
Det er dejligt at bruge sin krop. 
 
Heidi fremhæver vigtigheden af, at børnene lærer 
at være hjælpsomme og omsorgsfulde overfor 
hinanden. At tage hensyn til andre. For selv om 
børn i 0-3 årsalderen leger meget ved siden af 
hinanden og ikke som senere i børnehavealderen 
leger sammen, får de alligevel gennem 
opdragelsen en bevidsthed om, hvordan man bør 
være overfor hinanden.  
Heidi fortæller, at hun bruger meget tid på, at 
børnene lærer at give hinanden massage. For et 
menneske, man har en nær positiv kontakt til, 
begynder man ikke at slå på eller at være 
ubehagelig overfor.  
 
FESTER OG FÆLLESHYGGE FOR BØRN OG 
VOKSNE.   

• De private pasningsordninger holder i 
fællesskab flere årlige fester. Her i maj 
2024 inviteres der i Stenstrup Hallen til en 
cirkusforestilling. Det er ”Cirkus Fyr og 
Flamme” der kommer og underholder. Det 
er et show, hvor der deltager hunde, 
geder, høns og rotter. Normalt er der til 
denne årlige fest med forskelligt indhold 

200 deltagere. Stenstrup Hallen lånes 
gratis, hvilket naturligvis er fantastisk, for i 
2023, hvor programmet var ”Babyband”, 
og tilsvarende i år med cirkusforestillingen, 
koster hver forestilling 5000,- kr. Ved 
forårsfesten samles batterier ind. 
Foreninger og institutioner kan sælge 
brugte batterier på kommunens 
Genbrugsplads. Alene på ½ år er der 
kommet 4.000 kr. ind ved salg af batterier. 
Det giver et fint tilskud til de købte 
arrangementer. 

• Heidi afholder en årlig sommerfest for 
børn og forældre, hvor Heidi og hendes 
mand afholder udgifterne til mad og 
drikke. Ved 5- års jubilæet blev også 
tidligere forældre og børn inviteret med til 
Pølsevognsgilde. Og sådan vil det også 
blive her i 2024.  

• I september afholdes bedsteforældredag i 
Stenstrup Hallen. Her plejer der at være 
200 deltagere. 

• Julearrangementet afholdes sammen med 
to andre private pasningsordninger. Det 
holdes i Inkaspejdernes hytte nær Gudme. 
Hertil kommer julemanden, og efter 
fællessange deler julemanden gaver ud til 
børnene. Det kan være Pixi-bøger, frugt 
eller julegodter.   

 
DEN PRIVATE PASNINGSORDNING. KRAV OG 
YDELSER. 
Heidi Heide har i dag 4 børn og ønsker kun 5. 
barn i overlapsperioder. 
Forældrene søger om et tilskud op til 6.942- kr. 
fra kommunen; resten betaler familierne selv. 
Forældrene skal medbringe barnet og tøj til 
barnet, men resten sørger den private passer for. 
Det være sig mad, drikke, økologisk frugt og 
bleer.  
        
Hvad ser du som det positive ved arbejdet?  
-”Først og fremmest elsker jeg mit arbejde. 
Det er tilknytningen til børnene og deres forældre.  
Det er friheden til selv at bestemme dagenes 
program efter børnenes behov. Regner det en hel 
dag, er vi ude i kort tid. Så går vi ind for at lave 
indendørsaktiviteter, og er det tørvejr, er vi ude og 
lege hele formiddagen, og ellers er det op på 
cyklen og ud i naturen andre steder. Der er 
kolleger i omegnen, som vi besøger og mødes 
med f.eks. i Christiansminde.  
Dagene er afvekslende”.  
 
Når et barn starter i pasningsordningen hos Heidi 
Heide skriver barnets forældre under på, om de 
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giver tilladelse til, at Heidi må lægge billeder af 
barnet ud på den private pasningsordnings 
Facebookgruppe. Den dag, hvor interviewet fandt 
sted, var det ikke muligt at fotografere, da der 
ikke var tilladelse til at tage billeder af et barn, 
hvilket naturligvis blev respekteret. 
 
BERSI.  
Bersi er familiens islandske fårehund, der holder 
styr på alt, hvad der sker inden- og udenfor 
matriklen.  

 
Den er altid med ude på legepladsen, men 
legeværelset indendørs er forbudt område for 
den. Børnene lærer at tage hensyn til hunden. 
Hvis den sover, ved de, at den skal have lov til at 
være i fred. Så forstyrrer man den ikke, ligesom 
den ikke forstyrrer børnene, når de sover. 

      
 
Det er dejligt at spise frugt udenfor. 

VIKARER. 
I tilfælde af, at Heidi skal til læge eller tandlæge er 
der tilknyttet to vikarer, hvoraf den ene er Heidis 
datter, der læser til pædagog.  
I 2023 fik pasningsordninger lov til at være vikar 
for hinanden. 

 
FRITIDEN. 
I fritiden har Heidi  

• et vagttabshold ”Fit-all. Spis dig sund og 
slank”. 

• Et udendørstræningshold i 
Christiansminde, hvor der styrketrænes 
hele året rundt. Der deltager fast 15 
personer. For tiden er det udelukkende 
kvinder der deltager, men træningen er 
også henvendt til mænd. Man køber 
træning for 8 uger. Derefter kan man 
vælge at fortsætte eller stoppe. De fleste 
fortsætter.  

Heidi er desuden aktiv i træningscentret i Skårup 
et par gange om ugen og hjælper med, når der er 
folkefest for alle i Skårup. 
 

 
 
”Folk & Fæ” siger tillykke med 10-års jubilæet 
den 1. juni og ønsker Heidi Heide og ”DE SMÅ 
GRØNNE FODTRIN” alt godt fremover. 
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Rasmus Skovgaard - Rønnovsvej 1 
5881 Skårup - Tlf. 20851033

Skårup Auto Service
Vildmarken 1
5881 Skårup
21 28 36 19
steen996@gmail.com
www.skaarupauto.dk

Find os på
www.vejstrup.dk

VEJSTRUP AUTOSERVICE

Lars Berg Nielsen 
Landevejen 42  5882 Vejstrup

Tlf. 62 28 14 08  Mobil. 40 42 14 08  VejstrupAuto.dk
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TINAS SMÅ SOMMERFUGLE 
PRIVAT PASNINGSORDNING

Certificeret Grønne Spire, 
og Spring ud i naturen 

af Friluftsrådet.

Find mig på Facebook

TINAS SMÅ SOMMERFUGLE
Tlf.: 22 58 32 98 • Tinalaursen1@live.dk

   2- felt 
Sponsor annonce

3.743,-
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 Ansv. & layout; Jan Viuf Hansen, januar 2024 Folk & Fæ. 

Her fortalt af Richard Sørensen, Lokalhistorisk arkiv 
Skårup, april 2022.  (Fotos: LAS = Lokalhistorisk Arkiv Skårup) 

Et nyt andelsforetagende, ”Foderstoffen”. 
”For at smør og mælkeprodukter havde en 
ordentlig kvalitet, blev der i mejeriets 
vedtægter beskrevet hvad og hvordan 
bønderne bedst kunne fodre dyrene. Det blev 
derfor snart almindeligt, at mejerierne 
foretog samlet indkøb af kraftfoder til 
vinterens brug. Gennem mejeriet blev foderet 
fordelt og der blev modregnet i 
mælkepengene. Leveringen blev udliciteret til 
egnens købmænd ved efterårets begyndelse, 
og det blev signalet til, at endnu en forening 
så dagens lys, nemlig en andelsgrovvare 
handel.  

Her på egnen har vi vel mest kendt F.A.F. 
Fyns Andels Foderstofforretning, hvor så 
nogle lokale bønder i 1901 lavede en 
lokalafdeling. Her i Skårup kom den til at 
hedde Rosenkilde lokalafdeling og havde det 
formål at holde så lave priser som muligt, ved 
at købe stort ind.  

Pakhuset lå ved stationen med jernbanespor 
ind til huset. Varerne kom jo den lange vej 
helt fra Svendborg havn. Mange kørte også på 
”Foderstoffen” for at bestille foderet, alle 
havde jo ikke telefon endnu, og så kunne man 
også lige få en lille snak med dem man mødte.  

Der var åbent en gang om ugen for alle, i 
mange år om mandagen, også private kunne 
købe små portioner til deres høns og duer.       
I mange år var det vognmand Viggo Pedersen 
der havde kørslen. Det der var bestilt om 

mandagen blev leveret 
om tirsdagen. Da jern-
banen nedlagdes i maj 
1964, flyttede udleve-
ringen til hjørnet af 
Skårupørevej/Nyborgvej. 
Det lukkede i 1985.”  

 

Fra et stort til et lille selskab. 
Flere større bønder havde været med til at 
starte disse ting, og flere fandt ud af hvor 
godt det var at hjælpe hinanden. Det 
bevirkede at nogle små brugere, altså 
husmændene oprettede et andelstærske 
selskab omkring 1912. Det blev til Skårup 
Motortærskeselskab. Foruden et indskud på 
10 kr. skulle man betale nogle ører pr. tdr. 
korn der blev tærsket, plus bindegarn og 
petroleum til motoren, som selskabet 
indkøbte fra en lokal købmand for hele 
sæsonen, således man kunne opnå rabatter.  

I 1939 tænker man på at udskifte hele 
værket, og firmaet Nordsten Hillerød bliver 
kaldt til, og kan fremvise værket her, og man 
aftaler en pris på 4050 kr. med hjælp fra salg 
af det gamle værk ligger der en regning på 
3200 kr. som man låner lidt til, og det hele 
forsikres for 7000 kr. i husmændenes 

Andelsforetagender i lokalområdet 2 

”Foderstoffen” på baneterrænet t.v. (Foto; EVP, 30.maj 1964) 
Andelsmejeriet i Skårup fra starten (LAS) 

”Foderstoffen” på hjørnet af 
Nyborgvej og Skårupørevej.    
(Foto: Sylvest Jensen - Det Kgl. Bib.1989) 



29

forsikringsselskab, igen et selskab der opstår 
gennem landbrugets folk. Efterhånden er man 
gået over til trækkraft fra en traktor med 
remskive. Bestyrelsen kan også sørge for 
mandskab til maskinen, hvis det ønskes, 
derved er mandskabet forsikret også i 
Husmændenes selskab. Traktoren med 
remskiven lejes af Jens Peter Jensens 
maskinstation i Vildmarken. Omkring 1962 er 
der kun 6 andelshavere tilbage, og selskabets 
protokoller hører bare op.  

Jens Peter har nu anskaffet sig et ret stort 
tærskeværk med presser som han lejer ud. 
Værket skal jo helst stå i tørvejr, og da han 
ikke har den fornødne plads selv, får 
maskineriet garage plads på ”Rødegård”, mod 
at gården måtte tærske gratis. Lige fra jeg var 
11 – 12 år var det mit arbejde at tage halm 
fra på loftet.” (Richard Sørensen) 

 

Flere selskaber; frysehusene. 

”Det var jo sådan mange steder, at det ikke 
var en tilfældig gris der blev hjemmeslagtet. 
Ofte var den bedste taget til side og fik ekstra 
foder, så der var noget godt spæk at få røget. 
Men først skulle der saltes, røges og 
henkoges, for at kunne gemme mere eller 
mindre færdige produkter. Selv medister og 
frikadeller skulle laves færdige og blev 
henkogt. Sådan havde det været ”siden ruder 
konge var knægt”, men sidst i 1800-tallet var 
der ude i den store verden nogen der 
eksperimenterede med at lave kulde og frost.  

Det tog dog mange år inden denne udvikling 
kom til Danmark. Midt i 1900-tallet var det 
udviklet sådan at man kunne lave frysehuse.  

Det første andelsfrysehus så dagens lys i 
1943 i Tranbjerg. I oktober 1951 tog 4 

landmænd og købmanden på hjørnet, initiativ 
til Andels Frysehuset på Vinkelvej. Anlægget 
kostede 3.300 kr. og startede 19.-2.- 1952.  

Der var 40 bokse og 2 for-frysere. Prisen var 
40 kr. for en hel boks, og 25 kr. for en halv. 
Som årene går, er der også andre borgere der 
lejer bokse. Økonomien halter lidt i 1975 da 
man skal have en ny kompressor, man kan 
ikke rigtig blive enige med banken, så en 
kunde låner selskabet 1874-kr. til 
kompressoren, og lejen stiger med 20 kr. pr. 
boks. I 1982 er man oppe på en boksleje på 
200 kr.  

Mange har nu udmeldt sig, fordi folk nu 
begynder at købe deres egen hjemmefryser, 
det gælder især landbrugere, for der har ikke 
været nogen af dem i bestyrelsen i flere år. I 
1991 er der kun 2 tilbage i bestyrelsen og 
man får afviklet huset. Huset hører stadig til 
Østergade 1 og er nu garage. 

 

 

På cirka samme tid blev der også bygget i 
Holmdrup. Her lånte man dog ikke jorden til 
huset gratis. Gårdejer Alfred Rasmussen 

Høstdag med tærskeværk på ”Nørrevang” i 2013. Smidstrup & 
Omegns Museum (Fotograf ukendt) 

Interiør fra frysehuset i Stensballe ved Horsens  (2008)              
(Foto; Poul Erik Schreiber – Stensballe Lokalhistoriske Arkiv) 

Skårup Andelsfrysehus på Vinkelvej (Foto; LAS - 2013) 
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Fruergård, lagde jord til huset på 
Rønnowsvej. Andelsselskabet lejede jorden 
for 99 år for 1 kr. om året. Dette hus lukkede 
den 11.-2. 2006, da der var der kun ganske 
få brugere tilbage. Der var omkring 3000 
frysehuse i 1950 i Danmark. 

Også på Skårup mark blev der bygget 
frysehus, beliggende på Skårupørevej 39. Her 
var det radio-, cykelhandler og landmand 
Hans Lund der lagde jord til. Også her var det 
kun gårdmænd der var med i begyndelsen, 
men i 1962 modtog man så mange 
udmeldinger at det begyndte at knibe med 
økonomien. Fryseriet lukkede i efteråret 
1963. Nu er her bygget til og er beboelse.  

Beboerne omkring Åbyskov var også i gang 
på det tidspunkt, med et Andelsfrysehus. 
Ligeledes her ser vi, at Landmændene, der 
havde mest behov for den nye opbevarings 

form var initiativtagerne til frysehuset. Også 
her blev starten 1952, og selskabet holdt ud 
indtil 1990, hvor kassen blev gjort op for 
sidste gang.  

Også vandværker blev startet på andelsbasis 
med lokale folk i hovedrollen.  
Andelsselskabet Skårup Vandværk, startede i 
1909 i Nørremarken og vandet blev ledt ud til 
forbrugerne fra denne højdebeholder, hvor 
det blev pumpet op fra brønden ved siden af, 
i starten ved hjælp af en vindmølle. 

I 1914 blev der sat elektrisk pumpe i brønden 
for at kunne følge med forbruget. ” 

Det tidligere frysehus på Skårupørevej (Foto; LAS 2013) 

Frysehuset i Holmdrup (Foto; LAS 2013) 

Ja, regler måtte der til i de forskellige frysehuse. (Foto; ukendt) 

 Vandværket på Nørremarken etableres (LAS) 

Frysehuset på Åbyskovvej 49  (Foto: LAS 2013) 
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”I 1938 gik Skårup Seminarium med planer 
om at bygge en ny gymnastiksal med 
baderum til eleverne. I den forbindelse 
spurgte forstanderen, om vandværket kunne 
garantere nok vand med tryk til den slags. 
Det kunne værket ikke garantere, 
og retursvaret var, at så kunne det være, at 
seminariet ville lave deres eget tårn. 
Med fare for at vandværket kunne miste en 
god kunde, trådte vandbestyrelsen sammen 
og gik i gang med at undersøge, om man 
kunne låne penge, og hvordan man fik bygget 
et sådant tårn. Tårnet skulle ligge midt i byen, 
da der her var fundet mere vand. 

I foråret 1939 fik man tegnet tårnet af den 
københavnske ingeniør Frederik Hansen, der 
havde erfaring inden for området. I marts 
blev der holdt licitation, og arbejdet kunne gå 
i gang til april. Tårnet blev 22 m. højt med 
iltningsanlæg i bunden og en 40 m3 beholder 
i toppen, som dermed kunne give tryk til 
forbrugerne. Tårnet er 560 cm. i diameter, og 
står på en sokkel 110 cm. i jorden. 
 
Den 21. september samme år blev tårnet 
afleveret, hvilket er imponerende, når man 
tænker på datidens hjælpemidler og stillads. 
Prisen var 26.500 kr. inkl. en vandledning på 
cirka 100 meter til Skårup Vestergade. 

Der er stadig 40 m3 vand i toppen, som hele 
tiden skiftes ud - en slags reserve, men 
ligesom mange andre vandtårne her i landet, 
kan vandtårnet i Skårup undværes. Tårnet 
bruges dog stadig i dag, hvor der på toppen 
sidder beredskabsstyrelsens sirene, samt ikke 
mindst antennerne til vandværkets digitale 
aflæsning af vandmålere i Skårup. Med det 
høje tårn kan antennerne næsten dække hele 
værkets område. 
I forbindelse med renoveringen i 1999 ved 
vandværkets 90-års jubilæum, blev der 
monteret en flagstang på toppen, så der 
kunne flages ved festlige lejligheder, men det 
ebbede ud efterhånden, da det er en 
besværlig affære at komme op og hejse 
flaget.” (Richard Sørensen – 2020 - svendborghistorie.dk). 

UddragffrasSvendborgHistorie.dk:                       
”I året 1945 er der 142 andelshavere.                              
På generalforsamlingen i 1954 er der flertal 
for opsætning af målere - takster fastsættes 
som følger: fast afgift 50,00 kr. årlig - og 0,40 
kr. pr. m3 

Der opføres nyt vandværk i Østergade 31 a i 
1970. Prisen bliver på 155.000,00 kr. 
Her er i forvejen etableret 2 boringer på 35 
meter. I 1972 er der nu tilsluttet 400 
andelshavere, med en årlig udpumpning på: 
72.000 m3. I 1970’erne udvides lednings-
nettet til Skårupørevej, Bjergager, Holmdrup 
og den nordlige del af Skovmøllevej.                                      
I 1999 købes ejendommen Østergade 31. Her 
indrettes kontor, bestyrelses og mødelokale, 
derudover et lokale beregnet til ”styring af det 
nye vandværk ”. I År 2000 laves nød-
forsyningsplan med Svendborg Vandværk, så 
man på 30 min. sammenkobles med 
Skovmølleværket.” 

I 2024 er 866 husstande medlemmer af 
Skårup Vandværk med et forbrug på 
87.000m3. 

Indvielsen af Skårup Vandværk – juli 1909     (Foto; LAS) 

Vandtårnet med pumpe-og filterhus i 1950erne – (postkort)    

(Foto: LAS 1999) 

 (JVH – mar. 2024) 
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Skal du have fest
  Lej Pensionisternes Hus i Skårup. 
  Et hyggeligt, familiært og centralt-
  beliggende hus, Skårup Stationsvej 10.   
  Stor P. plads og tæt ved Super Brugsen.   
  Jørgen Erik Kristensen tlf: 62 23 12 70 

Selskaber  på op til 90 personer
Lokalet er velegnet til møder o. lign. arrangementer

Højskolevej 23 l 5882 Vejstrup l Tlf. 23 49 12 59
www.faakroppenmed.nu  l CVR-nr. 38 69 36 46

Mindre hvad, mere hvordan?

Lone 
Nørlund 
Gregersen

Tøjsmosevej 13 - 5883 Oure
Telefon 22 89 52 09
www.reikigaarden.dk

Reikimester medl. af The Reiki Alliance
Regressionsterapeut
Reiki 1 og Reiki 2 kurser

1- felt 
Sponsor annonce

1880,- 

Salon Elmelund
-Et naturligt valg

Landevejen 89 – 5882 Vejstrup
Tidsbestilling: www.salonelmelund.dk – Tlf. 35 12 66 862092 1326
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Sissis Finurlige Fund
Tekst & foto: Henning Philbert

Fredag d. 1. marts er butikken ”Sissis 

Finurlige Fund”, der ligger på Østermarken 42

i Skårup åbnet for første gang.

Denne dag sælger Sissi ting og sager, hun har 

fået foræret, og hele overskuddet går denne 

gang til Damgårdens minibus ”Oscar”.

Det blev formanden for Damgårdsklubben 

Hans Rasmussen meget glad for. 

Hans fik pengene i en lille glaskrukke :

536 kr. til minibussen ”Oscar”.
Fremover er butikken åben den sidste 

søndag i måneden med finurlige ting og 

sager, som Sissi sælger til fordel for 

forskellige sociale formål i Svendborg 

Kommune.  

 Ved siden af har Sissi sin private butik med 

samme navn. Den har åben hver dag undtagen 

den dag i måneden, hvor salget tjener 

forskellige sociale formål.

Sissi ses her ved hendes lille sjove butik med en 

masse ”finurlige ting og sager”, der kan købes 

meget fordelagtigt. 

Vinnies telefonnummer:
2284 6232
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Kirken -  arnested for fællesskaber.

Af Mogens Mye

Til efteråret er der valg til menighedsrådet i Skårup Sogn.

Et vigtigt og meningsfuldt valg for Skårup. Medlemmerne i det siddende råd har haft nogle 

spændende år. Konkrete opgaver i og omkring kirken og på kirkegården er blevet løst, og 

det er sket undervejs i et godt og gnidningsfrit samarbejde med det personale, som 

menighedsrådet er arbejdsgiver for. Men læs eller genlæs den lille præsentation af 

menighedsrådet, Anne Grethe Jensen skrev til sidste nummer af Folk og Fæ. 

Vedligeholdelsen af bygninger og kirkegård spiller en stor rolle, men det er jo et håbløst 

foretagende, hvis der ikke er mennesker indblandet. Kirken er rent ud sagt afhængig af 

sognets beboere, af deres interesse i og lyst til at indgå i det fællesskab, kirken er. Ja, 

egentligt er der flere i spil. Gudstjenesterne om søndagen og til højtiderne er fast på 

programmet, det samme er for så vidt det menneskelige fællesskab om tilværelsens store 

begivenheder, der rækker tilbage til utallige generationer: dåb, konfirmation, vielse, 

bisættelse/begravelse.

Er man ikke til gudstjenester, er der måske andre fællesskaber, der kan tiltrække dig. Og 

her kommer menighedsrådet i arbejde med ideer og initiativer. Jeg har med andre været 

med til at sætte morgensang i søen den første fredag i måneden kl. 9. Et fællesskab med 

højskolesangbogen og hyggeligt samvær omkring morgenbordet. 

Er du nysgerrig og vil ha´ mere at vide, kan du gå til de foredrag, der arrangeres i løbet af 

året. Vi kalder dem fyraftensmøder, fordi de foregår kl. 17, og der serveres sandwich og 

foredrag om alverdens ting undervejs.

Skårup har været heldig med at få en dygtig og initiativrig organist, Jonathan, der forkæler 

os med koncerter af mange slags spredt ud over året. Se hjemmesiden og Folk og Fæ, så 

du kan følge med.

Erik. vor kirkesanger, en anerkendt kordirigent, giver sig også tid til at stå i spidsen for 

vores eget lokale kirkekor, Lejlighedskoret, der, som navnet siger, lejlighedsvis synger ved

gudstjenesterne. Deres præstation er en koncert i sig selv.

Du inviteres til syng-sammen stævne i august på plænen ved kirken. Og har du lyst til at 

læse en bog i fællesskab med andre til efteråret ?  

Også for de helt små og deres mødre eller fædre er der et fællesskab i babysalmesang 

over en række dage i året. Senere, når de er store nok, er babyerne velkomne som 

minikonfirmander.

Der er, som du kan se, mange fællesskaber i Skårup kirke. Vi kan kalde kirken et 

arnested, et sted hvor noget opstår. Og vi kan som menighedsråd i anledning af valget 

meget gerne bruge en eller to mere, der kan hjælpe os med det.



   Tillykke til årets konfirmander søndag den 17. marts 2024

Skårup KirkeSkårup Kirke
- et sogn i Svendborg Provsti

april - juni 2024april - juni 2024

Annabell Christell Alexandra Engel, Bjørg Bay Koch, Marco Juul Ammitzbøll Weber, Nanna Graae Rasmussen, 
Sophia Kaas Christophersen, Thomas Otienda Rasmussen, Kian Lerchwald, Louis Fredenslund Bang og Natascha West.



      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk       Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk

   Tillykke til årets konfirmander søndag den 17. marts 2024

Alberte Skou Schade Bjerregaard, Annabell Østervang Jørgensen, Cecilie Clara Bech, Dicte Linnea Knudsen, 
Ella Marie Iglemose, Ella Hauschild, Freja Rose Korsgaard, Kira Nørregaard Opstrup, Lucas Monrad Hansen, 
Mick Uhrenholdt, Villads Juul Rauer, Anton Højlund Christensen, Lasse Wilkens Hansen og Liam Thornlei Holm Hansen.

Alma Greve Korch Svendsen, Emily Kaa Olsen, Kamille Sønderholm Faber, Karla Holstad Rosenkrants, Marie Mai Kvist Dissing, 
Lasse Eriksen, Oliver Cordt Christensen, Sylvester Schuldt Ludvig, Verner David Bøgner Trøst, Viktor Sean Saltoft, 
Vilma Thinus Gyllenborg, Marcus Theodor Nielsen Henriksen, Sigrid Veje Outzen og Sebastian Murrekilde Rendtorff.
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giver koncert tirsdag den 30. april kl. 19 
i Skårup Kirke under ledelse af Povl Balslev 
og Ulrich Klostergaard.
Mød op til en dejlig forårskoncert.
Der er gratis adgang.

Velkommen i Kirkeladen fredag den 3. maj og 
den 7. juni kl. 9-10. Vi synger fra Højskolesang-
bogen - alle de skønne årstidssange og mange 
andre. Der er kaffe og rundstykker bagefter.

tirsdag den 14. maj kl. 19-20 i Kirkeladen.
Her kan du komme og høre, hvad menigheds-
rådet laver samt hvordan det foregår, når vi 
til efteråret skal vælge nye medlemmer til 
menighedsrådet. Der er brug for flere kræfter. 
Kom og hør.

søndag den 2. juni, hvor Lejlighedskoret synger 
og gør gudstjenesten ekstra festlig.

Vi flytter denne skønne musikstund til aftenen, 
så flere kan have fornøjelsen. Næste gang er 
onsdag den 22. maj kl. 19-20. Kirkerummet fyl-
des med musik fra både klaver og orgel, og der 
skabes stemninger der kalder på fordybelse og 
eftertænksomhed – en dejlig pause fra hverda-
gens stress og jag. Gratis adgang.

  Musikgudstjeneste 

  Morgen-Syng-Sammen

  Orienteringsmøde om 
  MR-valget til efteråret

  SNUK – Svendborg 
  Nye Ungdomskor

      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk

  Pauseland 



APRIL

Søndag d. 21. apr. 3. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 28. apr. 4. søndag efter Påske   9.00
Rebecca Aagaard- 
Poulsen

Tirsdag d. 30.  apr.
Koncert med SNUK – Svendborg 
Nye Ungdomskor

19.00
Povl Balslev, 
Ulrich Klostergaard

MAJ 

Søndag d. 5.  maj 5. søndag efter Påske 10.00  Anders Kjærsig

Torsdag d.  9.  maj Kr. Himmelfartsdag 10.00  Anders Kjærsig

Søndag d. 12.  maj 6. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Tirsdag d. 14.  maj
Orienteringsmøde om MR og 
valget 2024 i Kirkeladen

 19.00  Menighedsrådet

Søndag d. 19.  maj Pinsedag 10.00 Anders Kjærsig

Mandag d. 20.  maj 2. Pinsedag 10.00 Anders Kjærsig

Onsdag d. 22.  maj Pauseland i kirken 19.00
Jonathan
Fjord Bredholt

Søndag d. 26.  maj Trinitatis Søndag 10.00 Anders Kjærsig

JUNI 

Søndag d. 2. juni Musikgudstjeneste 10.00
Anders Kjærsig og 
Lejlighedskoret

Fredag d. 7. juni Morgen Syng Sammen i Kirkeladen   9.00
Jonathan
Fjord Bredholt

Søndag d.  9. juni 2. søndag efter Trinitatis   9.00
Rebecca Aagaard- 
Poulsen

Søndag d. 16. juni 3. søndag efter Trinitatis   9.00
Rebecca Aagaard- 
Poulsen

Søndag d. 23.  juni 4. søndag efter Trinitatis 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 30.  juni 5. søndag efter Trinitatis 10.00 Anders Kjærsig

Kalender Kalender 
Skårup Kirke Skårup Kirke 
april - juni 2024 april - juni 2024                                                  
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Mod lysere tider….       Landskabs-akvareller af Olaf Søndberg.          
Det spirer i Vejstrup Ådal   –   Forår i Bjergager.                                       (Fotos af akvareller)   (Ansv. Jan Viuf Hansen – nov. 2023) 



40

 
 

Stjernehimlen lige nu  
Af amatørastronom Erik Appel, Folk & Fæ`s stjernerapporter, Åbyskov 
Amatørobservatorium, Åbyskovvej 24. 
 
Seneste om havstigninger og muligheder for at ændre 
asteroiders baner 
 
Måling af havstigninger 
Det amerikanske rumprogram NASA har igennem 25 år i samarbejde med 
andre internationale (især franske) organisationer kontinuerligt målt 
havniveauet på jordens oceaner ved hjælp af forskellige satellitprogrammer. 
Det startede med TOPEX/Poseidon satellitten i 1992, der fungerede i hele 25 
år. Til næste år opsendes en ny og stærkere satellit kaldet Jason/Sentinel 6B. Se 
nedenstående illustration af de gennem tiderne opsendte satellitter, der er 
opsendt for bl. a. at måle havniveauet. 

       
Havniveauet måles herved overalt på jorden mindst én gang hver 10. dag.     
De hidtidige resultater blev offentliggjort den 
21. marts i år: 
Den gennemsnitlige stigning fra 1993- 2023: 
9,4 cm 
Den årlige stigning i 1993: 18 mm 
Den årlige stigning i 2023: 42 mm 
Stigningen fra 2022-2023: 76 mm pga. det 
særlige El Niño fænomen, der optræder med 
års mellemrum i Stillehavet. Se kurve. 
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NASA`s DART redirection test  
I et studie offentliggjort den 19. marts i år i det amerikanske Planetary Science 
Journal (vol. 5, nr. 3) præsenteres for første gang konkrete resultater af et forsøg 
på at ændre en mindre asteroides bane i rummet. Der flyver i tusindvis af 
mindre asteroider rundt om solen i baner mellem planeterne Mars og Jupiters 
baner. Asteroider er faste himmellegemer, der er for små til at kaldes planeter. 
Nogle af dem kommer somme tider rigeligt tæt på jorden. Mange meget små 
asteroider brænder næsten hver dag op i jordens atmosfære. 
    I November 2021 opsendte NASA den 610 kg tunge satellit DART (Double 
Asteroid Redirection Test) og den 26. september bragede den planlagt ind i den 
170 m store 5 mill. tons tunge Asteroide Dimorphos. Dimorphos cirkulerer 
omkring den noget større asteroide Didymos i en afstand af kun ca 1,2 km.  

De meget komplicerede observationer og bereg-     
ninger af forsøget gav følgende resultater: 

• Omfanget af påvirkningen oversteg 
forventningerne 

• Dimorphos bane omkring Didymos 
rykkede 37 m længere ind mod Didymos. 

• Dens omløbstid afkortedes efter nogle       
måneder med godt 33 min til 11,4 timer 

• Dens bane omkring Didymos ændredes fra 
at være cirkulær til let ellipsoid 

• Asteroidens form ændredes en smule                 Asteroiden Dimorphos 
Godt man nu har erfaringer med at afbøje uønskede objekter fra jorden! 
  
 Faktaboks for astronomiske hændelser 24. april-23. juni 

24. april kl. 01:49: Fuldmåne. 
26. april kl. 02:00: Månen 2,5 grader sydvest for Antares 
03. maj kl. 04:50: Saturn 2,5 grader nordøst for månen 
04. maj: Lyse nætter begynder 
05. maj kl. 03:32: Mars 0,9 grader nord for månen 
06. maj: Månen nærmest jorden (363.164 km) 
17. maj: Månen fjernest jorden (404.639 km) 
18. maj Jupiter i konjunktion (på linie) med solen set fra jorden 
23. maj kl. 19:53: Fuldmåne 
02. juni: Månen nærmest jorden (368.302 km) 
03. juni kl. 0:51: Mars 1,3 grader syd for månen 
06. juni kl. 14:38: Nymåne 
20. juni kl. 22:51: Sommersolhverv (længste dag) 
  
 
 
 

24. april kl. 03:00: Mars 4 gr. Syd for Månen  17. maj kl. 
14:00: Jupiter 0,8 gr. syd for månen 
26. april: Tusmørket varer 45 minutter  18. mal kl. 
03:00: Merkur 4 gr. syd for månen 
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Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE  MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS
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Mail: skaaruppensionistforening@gmail.com  •  Mobilepay: 427895
Formand: Ingelise Petersen 2425 2516

ER DU 60+? Så meld dig/jer 
ind i foreningen 
og deltag i mange 
spændende  
arrangementer.

Skårup  
Pensionistforening
Skårup Stationsvej 
10, Skårup

www.salonlund.dk

27 89 22 21
Skårup Stationsvej 8 th.

Ring eller book næste tid online!

1- felt 
Sponsor annonce

1880,- 
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DET SKER I 
CAFEEN 2024 

       Brunch kl.10-12 
Søndage:14.april, 1.sept. og 24.nov 

       Spis sammen kl.18-20 
Torsdage:16.maj, 10.okt. og 12.dec.  

         Mad & Musik kl.18.30-23 

Fredag 20.sept. og 8.nov. 

 

Priserne til Brunch og Spis sammen er 70 kr. pr voksen og 35 
kr. pr barn (6-12 år) 
Det er god kutyme at tilmelde sig på Facebook i gruppen  
Skårup Idrætsforening og Kulturcenter, hvor vi annoncerer 
arrangementerne.  
Alle er velkomne, men er du tilflytter til sognet, så er det gratis 
at deltage 1.gang. 
Ønsker du at give en hjælpende hånd, så send en sms til 
21546182.  
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Måske ku’ vi 
….hjælpe hinanden i Skårup? 
Lørdag og søndag d.25. og 26.maj 
2024 kl.10 - 15 i Skårup 
Kultur og Idrætscenter. 

Gratis adgang. 
Den foreløbige plan ser ud som følger: 

 

Hallen. 

Er opdelt i stande til salg af tøj og legetøj. Standene er på 11m2  og måler 
2,5x4,5 meter. Bord og stole kan lånes.  

Standene fra 1-18 er forbeholdt tøjsalg til en stand pris på 100 
kr. 

Standene fra A-N er forbeholdt legetøj til en stand 
pris på 50 kr. 

Standene købes efter først til mølle princippet og i 
kronologisk rækkefølge. 

De bestilles på sms 21546182.  
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Foyer. 

Her vil vi etablere stationer hvor du kan få repareret ting i træ. 

Slibning af knive, stemmejern el.lign.  

Lapning af cykel 

Småreparationer af el apparater 

Hjælp til batteriproblemer på din elcykel.  

 

Cafe.  

Småreparationer på dit tøj 

Strik og garnrester 

SBE – Skårup Bæredygtig Energifællesskab har en stand, 
hvor de vil fortælle om fordele ved et medlemskab af 
andelsselskabet SBE. 

Salg af kaffe og bespisning i cafeen. 

 

Ideer til legepladsen 

Kom og giv din mening til kende omkring 
udbygningen af legepladsen ved SKI. Hvilke 
legeredskaber? Hvor skal de være? Hvilke alderstrin?  

 

Men men men men men……. 

Der er plads til flere ideer.  

Bogmarked?  Jagt og fiskeriudstyrs brugt marked? 

Tag kontakt til Jørgen på 23321502 eller Bo på 
21546182. 

 

Vi sørger for markedsføring af dagene på FB, skærme, ugeavis, A-skilte mm. 
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GULDF
Ankomst 
Vojens Cup er et stævne for U7 til U15, 
hvor U7-U11 spiller weekenden før påske, 
og U13-U15 spiller i dagene henover 
påsken. Skårup IF havde et drenge- og 
pige- U9 hold tilmeldt, og dette er vores 
beretning om en weekend i Vojens, der 
havde det hele. Følelser, jubelscener, 
sammenhold og fællesskab de to hold 
imellem.  
Vi ankom til Vojens fredag aften og blev 
indkvarteret i to klasseværelser på 
Bregnbjergskolen. Der blev pakket ud og 
hygget indtil sengetid. 

Lørdag 
Der ventede begge hold kampe lige fra 
morgenstunden af, så det var tidligt op og 
ud til bussen, så vi kunne få morgenmad 
inden det gik løs. Pigerne var i gruppe med 
Rødekro-Aabenraa Håndbold 1 og 2, 
Vojens HF 1, 2 og 3 samt Vamdrup if.  
Drengene var kommet i pulje med GOG, 
Tsv Glücksburg 2 samt TMT 2. Vi startede 
med at møde GOG i en yderst tæt kamp, 
hvor vi langt hen i opgøret var foran med 
1,2 og 3 mål. Desværre var marginalerne 
ikke på vores side. Da både vi og GOG 
vandt de resterende kampe i puljen betød 
det B-slutspil for vores vedkommende og 
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A for GOG. Her kom vi i pulje med 
Rødekro, Vojens HF samt Egen U&IF.  
Lørdag aften blev brugt til at hygge på 
skolen, møde nye venner fra de andre 
hold og så i seng inden det blev alt for 
sent. 

Søndag 
Meget skulle gå galt efter første dag for 
pigerne, som havde været helt suveræne i 
kampene om lørdagen. Første kamp 
søndag var mod Vamdrup, som blev 
besejret 5-4 i en nervøs kamp. Herfra blev 
Rødekro og Vojens 2 besejret, hvilket 
betød at pigerne var finaleklar over 
middag. 
Drengene havde to kampe i B-slutspillet 
søndag, og vi vidste der lå en finale og 
ventede, hvis vi kunne besejre Vojens HF 
og Egen U&IF. Det lykkedes heldigvis, og 
derfor var drengene også finaleklar. 

Finalerne 
Drengene skulle spille første finalekamp 
til stævnet. Her mødte vi TMT 2. En intens 
kamp med mange følelser, rigtig flot 
håndboldspil, hvor de ting vi havde 
arbejdet på hele stævnet igennem 
endelig gik op i en højere enhed. En flot 
sejr til sidst til et U9 drengehold, hvor alle 

spillede en stor rolle med rigtig mange 
flotte aktioner. 
Pigerne skulle op imod Rødekro-
Aabenraa Håndbold. Det var en intenst 
spillet finale, hvor pigerne viste stor fight 
og indstilling, og alle havde en enorm vilje 
til at bidrage til den samlede sejr. 
Efter finalerne fik hvert hold medaljer og 
pokal og der blev kåret en finale-fighter. 
For drengene var det Theo der blev kåret 
og for pigerne Mikkeline. Det var stort at 
opleve en finale, med indløb til musik, 
stroboskoplys, navneopråb og nerverne 
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STEMNINGSBILLEDER FRA  VOJENS PÅSKECUP

Taktikmøde før kampstart

Emmas morfar gav is Bustur

Finalefighter FinalefighterSammenhold Morgenmad

Hjemme igen Pigerne efter finalen Drengene efter finalen
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VIL DU 
VÆRE MED?  

Kom og prøv. Det er gratis at træne med 
i maj og juni (fra 22/4).

Kommende U13 piger 
Årgang 11 og 12 
Tirsdage kl. 18.15-19.30 

Træner:  
Kenneth og Mette

Skårup IF er en lille 
håndboldklub med et 
stort hjerte for det 
sociale. Her er plads til 
alle, der ønsker at have 
det sjovt, få en masse 
fede oplevelser i et 
fantastisk fællesskab og 
samtidig blive bedre til 
at spille håndbold. 

Vi træner og spiller 
vores hjemmekampe i 
Skåruphallen, men 
deltager også i 
forskellige stævner 
henover sæsonen.  

Til den kommende 
sæson har vi et U9 hold, 
U11 drenge og piger 
samt U13 drenge og 
piger i turnering.  

Træningstiderne angivet 
her løber frem til vores 
afslutning i juni, og der 
kan ske ændringer på 
de enkelte hold, men 
tøv ikke med at 
kontakte os, hvis du er 
interesseret.  

Se mere på   
skaarup-if.dk under 
håndbold.

TRÆNINGSTIDER OG HOLD
Minimix + kommende U9 
Årgang 15, 16, 17 og 18 
Tirsdage kl. 16-17 

Træner: Søren og Søren, 
Anne-Birgitte, Thilde, 
Frederikke, Victoria, Frida

Kommende U11 (2 hold) 
Årgang 13 og 14 
Tirsdage kl. 17-18.15 
Torsdage kl. 16.30-18 

Træner: Andreas, Mick og 
Elisabeth

Kommende U13 drenge 
Årgang 11 og 12 
Mandage kl. 16-17.30 
(Torsdage kl. 18-19.30) 

Træner: Anne



April 
2024

Siden sidst
Lotterier fredagsbar

Hver gang til fredagsbar er der nogen der er 
gået hjem med en stor gevinst, eksempelvis 
en taks med rigtig værdifulde ting fra ”Punkt 
1”, en billet til arrangementet med Sussi & 
Drengene, eller en sejltur for to personer 
med Helge. 
Ikke værst :-)
Hvis DU vil have chancen for at vinde en 
af præmierne, så tag dit eksemplar af 
Forsamlingshusets årshæfte med. Der er 
ALTID en vinder! 
Husk at DIT lykkenummer står nederst på 
forsiden af årshæftet! 

Forårets naturvidenskabelige 
foredragsrække er slut!

5 gange fra februar til april har et 
videbegærligt og trofast publikum fået 
læsset noget på hjernebarken. 
• Mennesker og mikrober
• Det danske vejr
• Hvorfor celler ældres
• Hvordan atombomben blev til
• Den skøre Nobel pris

Man kan have den fornemmelse at 
foredragene bliver bedre og bedre for hver 
gang. 

Da det er Live-stream foredrag, er 
en god internetforbindelse tvingende 
nødvendig. Det har medvirket til, at Huset 
har fået en væsentlig forbedret og sikker 
internetforbindelse. 
Det har betalt sig - nu kører det rigtig godt. 
Foredragene fortsætter i efteråret, og 
datoerne bliver sat op på hjemmesiden så 
snart de er kendt.

Drop ind og dans
For de fremmødte par har disse aftener 
været meget givende. Der har været tid 
til sjov, motion og at nyde den fængende 
musik. 

Vi har kunnet inspirere hinanden og øve 
passager i forskellige danse. Øvelse gør 
mester!
Til efterårssæsonen ser vi på hvordan dette 
skal planlægges - vi overvejer at flytte det 
til søndag eftermiddag - men det kommer 
vi tilbage til.

Foråret og konfirmationstiden melder sig, så aktivitetsniveauet sænkes nu lidt her i
Huset. Den nye bestyrelse kan komme i arbejdstøjet og gøre klar til det næste års tid.
Der er allerede lagt op til et forrygende efterår med store musikalske oplevelser,
vinsmagning, børnearrangementer og banko, så det er ikke kedeligt.



	 Billetter:	 aabyskov.nemtilmeld.dk	
	 Hjemmeside:	 aabyskov-forsamlingshus.dk
	 Kontakt:	 hej@aabyskov-forsamlingshus.dk

Generalforsamling
14 Marts 2024

Højdepunkter fra formanden beretning:
Huset var i 2023 noget plaget af for få 
tilmeldinger til de planlagte arrangementer, 
så det var nødvendigt med aflysninger, 
med deraf følgende økonomisk tab. Den 
manglende tilslutning  var en af punkterne 
til borgermødet 24 september: hvilke 
aktiviteter er der brug for - hvad ønsker 
man? Bestyrelsen er i gang med forslag fra 
dette møde.
Der er god tilslutning fra annoncørerne i 
Huset’s Årshæfte, samt medlemskort til 
Huset.
Formanden opfordrer til at beboerne i 
området bruger disse annoncører så meget 
som muligt - til gensidig gavn.

Om husets økonomi: 
2023 har været et økonomisk anstrengt, der 
har sammenhæng med uforudsete udgifter 
til dyre reparationer og vedligeholdelse 
og de aflyste arrangementer. Selv om 
regnskabet ved udgangen af 2023 viser et 
stort træk på kassekreditten på 133.596 kr. er 
der håb forude, idet kreditten i begyndelsen 
af marts var nedbragt til ca. 35.000 kr. 
Støttegruppens resultat på 32.000 kr, som 
blev doneret til husets drift, har medvirket 

til denne situation. Dette er dog ikke er ens 
betydende med at dette niveau kan holde 
resten af 2024. Alt tyder dog på at der vil 
være en bedre økonomi for huset i 2024 
end flere af de seneste år. Det forudsætter 
opbakning og deltagelse i arrangementer, 
idet udlejninger alene ikke kan dække de 
årlige driftsudgifter. 
Medlemmer -  En stor tak til trofaste og nye 
medlemmer af Huset - samt de frivillige der 
har været rundt i området og banket på døren 
for at høre om interessen for medlemsskab. 
Det har resulteret i det største antal aktive 
medlemmer vi har haft det sidste tiår. 

Den nye bestyrelse
Den nye bestyrelse konstituerede sig 
således:
Formand Jan Hansen, næstformand Arne 
Jensen, kasserer Jørgen Larsen, sekretær 
Bjarne Lundsgaard. 
Medlemmer: Aase Koefoed, Poul Lorenzen, 
Lars Becker.
Suppleanter: Kurt Kølle, Karsten 
Johannesson
Den afgående bestyrelse takker for godt 
samarbejde.

Før redaktionen sluttede
... kunne vi ikke skrive om hvor godt det gik 
med kræmmer-loppemarkedet 7 April og
forårets store brag af en fest med Sussi og 
Drengene 12 April 
Forventningerne er store, og vi glæder os.

Skribenter: Preben Gammelmark
Fotos: Preben Gammelmark, Århus Universitet
Design og layout: Preben Gammelmark

Den hurtige kalender
Fredag 3-maj-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Fredag 7-jun.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Søndag 23-jun.-2024 kl 18-22 Sankt Hans med campingpladsen
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

 Ullemose frugt 
Gårdbutik og firmafrugt 

Smag mere på 
www.ullemosefrugt.dk 

 
 

V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
6228 2856 - ullemosefrugt@gmail.com
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer

62281950
Telefontid samt ind- og
udlevering kun mellem
kl. 9-11 og kl. 17-18

V/BIRGITTE FREDERIKSEN, BOELSMOSEVEJ 8, 5883 OURE

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

SKÅRUP LOKALRÅD

Følg med her: 
5881skaarupsogn.dk

- meget tættere på vores lokalområde!2. korrektur
Side 1

Den Lille Avis skal have en godkendt korrektur 
besked på mail retur inden opgaver sendes 
videre til produktion eller tryk. 
Det er vigtigt at tjekke og gennemlæse 
fremsendte korrektur grundigt og send evt. 
rettelser mm. til din kontaktperson.
BEMÆRK: Evt. viste farver og størrelser, kan 
svinge, dette skyldes at farver på skærm og 
tryk aldrig ville kunne gengives 100% rigtigt.
Evt. fejl der ikke opdages i korrektur giver 
ingen reklamations ret.

HarboGraf · Brogade 11, st. · 5700 Svendborg · Mobil 20 29 39 49 · www.harbograf.dk

- for Gudmekongens Land & Skårup Sogn

-for Gudmekongens Land & Skårup!

MÅNEDSAVISEN

MÅNEDSAVIS

Underskrift

 Godkendt  Ny korrektur

Dato: 5 november 2023 10:21 PM 
Kunde:
Opgave: annonce
Format: 
Antal farver: 
Sagsbehandler: Stefan
Levering, med mindre andet er aftalt:

 
 

 
 

Ullemose frugt
V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
Mail:  ullemosefrugt@gmail.com
Mobil 30312324
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

Danske æbler/pærer

Gårdbutik åbent for  
selvbetjening hver dag 

Lørdags-gårdbutik med smagsprøver og bland selv frugt  
Betal efter vægt.

 Åbent lørdage fra oktober til marts fra kl. 10-15

Vi leverer  

firmafrugt og vi 

har webshop
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V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
Mail:  ullemosefrugt@gmail.com
Mobil 30312324
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

Danske æbler/pærer

Gårdbutik åbent for  
selvbetjening hver dag 

Lørdags-gårdbutik med smagsprøver og bland selv frugt  
Betal efter vægt.

 Åbent lørdage fra oktober til marts fra kl. 10-15

Vi leverer  

firmafrugt og vi 

har webshop

- meget tættere på vores lokalområde!2. korrektur
Side 1

Den Lille Avis skal have en godkendt korrektur 
besked på mail retur inden opgaver sendes 
videre til produktion eller tryk. 
Det er vigtigt at tjekke og gennemlæse 
fremsendte korrektur grundigt og send evt. 
rettelser mm. til din kontaktperson.
BEMÆRK: Evt. viste farver og størrelser, kan 
svinge, dette skyldes at farver på skærm og 
tryk aldrig ville kunne gengives 100% rigtigt.
Evt. fejl der ikke opdages i korrektur giver 
ingen reklamations ret.

HarboGraf · Brogade 11, st. · 5700 Svendborg · Mobil 20 29 39 49 · www.harbograf.dk
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Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk
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Kalender for Vejstrup Valgmenighed april, maj og juni 
 

 

27. april kl. 10.00  Konfirmation 

  1. maj kl. 17.00  Månedssang 

 2. maj kl. 19.00  Opsang 

 5. maj kl. 10.00  Gudstjeneste 

  9. maj kl. 10.00  Gudstjeneste (Kr. Himmelfart) 

 12. maj kl. 10.00  Gudstjeneste  

15. maj kl. 19.00  Opsang 

 19. maj kl. 10.00  Gudstjeneste (Pinsedag) 

20. maj kl. 11.00  Fællesgudstjeneste i Gudme Præstegårdshave 

26. maj kl. 10.00  Gudstjeneste  

30. maj kl. 19.00  Opsang 

  2. juni Kl. 10.00  Gudstjeneste  

  5. juni kl. 17.00  Månedssang 

  9. juni kl. 10.00  Gudstjeneste  

13. juni k. 19.00  Opsang 

16. juni kl. 11.00  Gudstjeneste (Sommermøde) 

23. juni kl. 14.00  Gudstjeneste (Ole Kobbelgaard) 

27. juni kl. 19.00  Opsang 

30. juni Kl. 10.00  Gudstjeneste 

 

    

  

  
  
  

  

         Alle ønskes en god sommer 
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FÆLLES FRILUFTSGUDSTJENESTE I GUDME 2.pinsedag kl. 11.00.

2.PINSEDAG holder de 8 kirker i Den Gamle Gudme Kommune fælles gudstjeneste 
med efterfølgende frokost.
Det er en tradition, som går mange år tilbage og det er altid en festlig begivenhed. 
Sted og tilrettelæggelse går på skift. 
I år står Gudme, Gudbjerg og Brudager pastorat for arrangementet. Så vidt muligt 
deltager både præster og personale fra alle kirker.
Præsterne står for gudstjenestens ord og en del af os sangglade fra menighederne, 
deltager sammen med kirkernes personale i et til lejligheden samlet fælles kor. 
I år lægger Gudme kirke have til - og husly under kirketag - hvis det skulle regne.
Det er godt at mødes til gudstjeneste på tværs af sognegrænser; det er godt at møde 
dem man har lært at kende gennem mange år og at byde velkommen til de nye, som 
er kommet til siden sidst.
Vi glæder os til at være med og håber mange finder vej til Gudme sognegårdshave 2. 
Pinsedag.
Med venlig hilsen 

Vejstrup Valgmenighed.

                           

Gudme kirke
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”…gør mit liv til bøn...”
Når vi beder hinanden om noget, så siger vi samtidig, at vi ikke kan alting selv, men at en anden må træde ind i vores 
liv for at fylde dét, vi ikke selv kan fylde. Og når vi beder hinanden om noget, så tilskriver vi på den måde hinanden 
betydning. 

Det gælder også i vores forhold til Gud. I bønnen nøjes vi nemlig ikke med at have en forestilling om Gud. I bønnen 
tilskriver vi Gud en betydning i vores liv og vi får på den måde et forhold til Gud. Man kunne også sige, at forholdet 
mellem Gud og os bliver udtrykt og opfyldt i dét at bede til Gud.

Vi kan bede om hvad som helst, men i stedet for at pinde ud, hvad vi kan bede Gud om, så plejer vi at sige, at vores 
forhold til Gud allerede er opstået, når vi beder. Og med bønnen holder vi os selv fast i dén viden, at livet er 
noget, der bliver givet til os. Liv er ikke noget, vi tager. Liv er noget, vi får. 

Det fejrer vi Store Bededag på i valgmenigheden med en aftengudstjeneste Store Bededag kl. 19 med efterfølgende 
samvær i Valgmenighedens Hus.
Albrecht Dürers ”Bedende hænder” indgår i forløbet.

Efter gudstjenesten St. Bededag 
d. 26. april kl. 19.00 serveres 
der kaffe / te og varme hveder i 
Valgmenighedens hus.

Alle er velkomne.

Månedssang

Første onsdag i måneden er der 
fællessang i Valgmenighedens hus kl. 
17 – 18. Andrè Isager er ved klaveret 
og der er skiftende sangværter.

Har du lyst til at præsenterer dine 
ynglings sange, så vil vi gerne synge 
dem sammen med dig. Kontakt 
Andrè på 2078 6187.

       www.vejstrupvalgmenighed.dk
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SOMMERMØDE d. 16.juni kl.11.

I år begynder vi sommermødet med gudstjeneste kl.11, derefter frokost i det grønne, selvfølgelig 
er det vejret, som bestemmer om vi kan være inde eller ude.
Efter frokosten går vi under tag igen og Esben Jensen, vores meget engergerede skolemenneske, vil 
fortælle om det smukke land Uganda og et spændende skoleprojekt, som han i mange år har været 
en del af. 
Dér, i Uganda, og som alle steder i verden, er viden og lærdom i trygge rammer for alle børn, vejen 
ud af fattigdom.
Vi kan, hvis vi vil – og nogle gør som Esben, en stor forskel for de børn som er landets fremtid, ved 
blandt meget andet, at opføre skoler og give børn mulighed for at komme der.
Kom og hør mere. 
Vi har pjecer med mere information om projektet i Valgmenighedens Hus.

Mon ikke vi også skal synge nogle af sommerens dejlige sange. 

Vel mødt til Sommermøde. 

Alle er velkomne.

 

             Esben med en flok skolebørn i Uganda
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Det er med stor glæde, at Vejstrup Forsamlingshus og Vejstrup 
Valgmenighed kan byde velkommen til en af  Danmarks meget 
spændende foredragsholdere  

Bent Isager Nielsen

Vejstrup Forsamlingshus
     Torsdag d.30. maj kl. 19.00

Med en livslang og omfattende karriere som politiinspektør, efterforskningschef, drabschef 
og drabschef i Politiets Rejsehold – kender den nu pensionerede Bent Isager Nielsen sit fag 
til fingerspidserne. I sin tid indenfor Politiet var han en garvet efterforskningsleder med tal-
rige opklaringer af alvorlige forbrydelser bag sig. Som foredragsholder er Bent Isager
Nielsen en medlevende fortæller om de dystre sider af vores samfund, og han har en unik 
evne til at perspektivere de mange sager og deres betydning, og selv om emnerne er alvor-
lige, formår han at bringe en befriende humor ind i foredraget.  

Billetter kr. 195.00 købes på www.billet.dk

       Ikke solgte billetter kan købes ved indgangen

 Foredraget varer 2 timer inklusiv pause

      Drikkevarer kan købes i baren

 Vejstrup Forsamlingshus, Landevejen  26, 5882 Vejstrup

www.vejstrupforsamlingshus.dk

 www.vejstrupvalgmenighed.dk
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Entreprenør 
Peter Mortensen
Aut. Kloarkmester - Kloakservice - Døgnvagt
Nyborgvej 514 - 5881 Skårup

Tlf. 62 20 71 63 
Fax 62 23 21 02 

Mobil 40 21 71 63

Brudagervej 6 ● 5882 Vejstrup ● 62 28 10 81

	  

Her	  kan	  du	  holde	  din	  fest	  på	  din	  egen	  måde	  

	  
Forsamlingshuset:	  
• er	  godkendt	  til	  90	  gæster.	  
• har	  ikke	  fast	  vært,	  så	  du	  er	  frit	  stillet	  vedr.	  

tilrettelæggelse	  af	  din	  fest.	  
• har	  indlagt	  bredbånd.	  

Reservation	  på	  tlf.	  3048	  2738	  	  
Se	  mere	  på:	  www.	  aabyskov-‐forsamlingshus.dk	  

	  

	  

ST
ØT

 V
0R

ES
 S

PO
NS

OR
ER

 - 
DE

 S
TØ

TT
ER

 D
IT

 L
OK

AL
BL

AD
 “

FO
LK

 &
 F

Æ
”

Find os på Facebook

Vi holder spillegilde i Skåruphallen 
søndag i lige uger. 

Årlige Fastelavn og Juletræsfest. 

Op og nedtagning 
af badebro i Skårupøre, 

samt Flagallé i byen. 

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led
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KORKONCERT 

 
I anledning af Gudmekorets 100-års fejring vil vi gerne 
invitere til korkoncert 

Søndag den 5. maj kl. 15.00 – kl. ca. 16.00 i Skårup          
Kultur- og Idrætscenter. 
Fyraftenskoret, Tåsingekoret og Gudmekoret vil 
sammen give en varieret og livlig koncert under ledelse 
af Jesper Buhl, Karin Vium og Zita Langelund. 

Gratis adgang og alle er velkommen. 

Kordagen støttes af Nordea-Fonden ”Liv i det lokale” 
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Fastelavn i 
Skåruphallen 

2024 

 
 

Kitt West, Skårup Sogns Borgerforening. 

 

 

 

 

            Igen i år var hallen pyntet op med flotte    
           tønder, som var malet af byens børn og fyldt 

godt om med slik. 
 

Vi var besøgt af mange flotte og forskellige udklædninger i år, det 
gjorder det svært for dommerne 😊😊  

  Der var også voksne i flotte kostumer, vi håber alligevel,  
     at se flere i flotte kostumer næste år, så der på den front er et 

større udvalg til dommerne.  
For der var også præmier til bedste udklædning  både børn og 

voksne.  
Tusind tak for opbakningen  

vi ses i 2025 med nye flotte udklædninger.  
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                             KITT WEST, SKÅRUP SOGNS BORGERFORENING.  
  
VI STÅR TIL TIDER I SITUATIONER HVOR VI HAR BRUG FOR HJÆLP, MEN IKKE RIGTIG VED 
HVOR VI SKAL FINDE DEN HENNE. – HER SNAKKER VI IKKE OM BESTYRELSES ARBEJDE, 
MEN HJÆLP TIL EN SPECIEL OPGAVE. FX OPSÆTNING AF FLAG TIL 
KONFIRMATIONERNE ELLER JULETRÆSFESTEN. 
VI VIL JO HELST GENNEMFØRER DE TILTAG SOM ER BLEVET EN FAST TRADITION.  

- MEN DESVÆRRE KAN VI KOMME UD I, AT DE FORSKELLIGE TING MÅ AFLYSES 
HVIS DER IKKE ER HJÆLPERE AT FINDE.  

 
I SLUTNINGEN AF MARTS MÅNED AFHOLDTE VI GENERALFORSAMLING, MEN BLOT 4 
PERSONER MØDTE OP, UDOVER BESTYRELSEN.  
DET ER SÅ SVÆRT AT FORSTÅ, AT DER IKKE MØDER FLERE OP, NÅR VI SER PÅ 
ANTALLET DER MØDER OP TIL VORES ARRANGEMENTER.  
 
ET AF VORES SPØRGSMÅL TIL GENERALFORSAMLINGEN VAR:   
HHVVAADD  EERR  DDEERR  AAFF  ØØNNSSKKEERR  FFRRAA  VVOORREESS  MMEEDDLLEEMMMMEERR  TTIILL  AARRRRAANNGGEEMMEENNTTEERR..??  
 
MÅSKE SKAL VI BARE SE DET SOM DE TING DER ER ER NOK FOR BYENS BORGER, MEN 
VI VIL JO RIGTIG GERNE RAMME BREDRE, SÅ ALLE FØLER DE FÅR NOGET UD AF 
DERES KONTINGENT.  
- VI STØDER DESVÆRRE PÅ SVARET NÅR DER OPKRÆVES KONTINGENT.  
”VI BRUGER IKKE SKÅRUP SOGNS BORGERFORENING, FOR VI HAR IKKE SMÅ BØRN.” 
 
SKÅRUP SOGNS BORGERFORENING SKULLE HELST IKKE KUN VÆRE HENVENDT TIL 
BØRNEFAMILIER, MEN TIL ALLE BYENS BORGERE.   

• SKULLE DU SIDDE MED LYSTEN TIL AT VÆRE EN DEL AF VORES HJÆLPERLISTE, 
SÅ TØV IKKE MED AT TAGE KONTAKT TIL OS. FORDI MAN ER PÅ LISTEN ER MAN 
IKKE TVUNGET TIL AT HJÆLPE MED EN SPECIFIK TING, DET ER OKAY AT SIGE 
MAN IKKE KAN. 

• SKULLE DU SIDDE MED IDEER OM ET  
ARRENGEMENT, SÅ LAD GERNE HØRER FRA DIG. MÅSKE KUNNE DIT ØNSKE  
BLIVE TIL VIRKELIGHED.  

 
HAR DU LYST TIL AT VÆRE MEDLEM AF SKÅRUP SOGNS BORGERFORENINGEN  
KAN DER BBEETTAALLEESS  VVIIAA  MMOOBBIILLEEPPAAYY::  778844664411 
40 KR. FOR ENLIGE OG 60 KR. FOR FAMILIER - SKRIV NAVN OG ADRESSE I FELTET. 
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Ingen december uden juletræsfest.  
Anden søndag i december, blev det store juletræ 
kørt til hallen, hvor det blev pyntet og resten af 
hallen klargjort til en masse voksne og børn.  
Vi havde mange besøgende, hvilket er super 
dejligt.  
Julemanden og hans kone havde heldigvis også 
tid til at komme forbi, efter der var blevet danset 
om juletræ, holdt en lille pause og danset lidt 
mere, sluttede de af med at udlevere godteposer. 
Poser som endnu en gang ikke skuffede over 
indholdet.   

Lasse spillede op til dans med alle de kendte 
juletræssange. Altid godt med kendte sange, 
som kan trækker folk rundt om træet.  

 
Lotterisalg: 
Vi kan ikke andet end at takke alle vores 
fantastiske sponsor. Det er deres bidrag der er 
med til, at vi endnu en gang kunne melde udsolgt, 
dog noget hurtigere end forventet og ikke alle 
nåede at få. Derfor er vi nu gået i tænkeboks, så 
alle der har lyst, har muligheden for at købe.  

          

 
                  
 
 
 
         Lasse Rauer Kornerup 

                                   

              

        

 
                                                         Julemanden og kone.  

 

Disse flotte præmier, er dem man kan være heldige at 
vinde i forbindelse med vores lotterisalg. De bliver 
beundret den første tid, efterfølgende drømmes der om 
hvilke man gerne vil vinde.  

 

 

Juletræsfest 2023 
                                                                                                                                     Kitt West, Skårup Sogns Borgerforening.  
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Skårup Pensionistforening 

Skårup Stationsvej 10 

5881 Skårup             

 

Praktiske oplysninger. Skårup Pensionistforening 

Hvor intet andet er anført finder arrangementerne sted i Pensionisternes Hus i Skårup, Skårup Stationsvej 10, 5881 
Skårup 

Vi tilstræber at alle aftenarrangementer slutter senest kl. 22.00 

Tilmeldinger til arrangementer sker for medlemmer efter først til mølleprincippet på tlf. 2425 2516 eller 
2272 2245. Evt. på mail: Skaaruppensionistforening@gmail.com eller SMS.    

Beløb for arrangementer, foredrag m.m. kan betales via mobilpay til 427895 eller til konto i Sydbank 
reg.7045 konto 0001304284- Samtidig skal der tilmeldes eller sendes en sms på tlf. 2425 2516. 

VI GØR OPMÆRKSOM PÅ, AT VI FREMOVER DESVÆRRE SER OS NØDSAGET TIL AT OPKRÆVE BELØB FOR 
ARRANGEMENTER, VED DE PERSONER DER MELDER AFBUD EFTER SIDSTE FRISTDATO, idet FORENINGEN 
BESTILLER OG BETALER PR. PERSON.  

Til eventuelle nye medlemmer er Kontingentet for 2024  det samme som tidliger år, kr.60,- pr. næse ( 
ægtepar kr.120,-)kan betales til mobilpay eller oplyste konto nr. i Sydbank. Der kan også betales kontant 
ved næste arrangement. 

Gennemførte  arrangementer: 

I februar var PATINA  på besøg med UDSALG- og blev en hyggelig formiddag. Mange damer mødte op og gjorde en 
god handel.  

Vi havde også en fantastisk Fastelavnsmiddag i februar, ca. 80 pers.- Der var underholdning med lokale 
Revy/Standup-Komikere. TEMAET: HUSKER DU DET SAMME SOM OS? Elin Boss og Torben Hansen, begge 
fra Skårup. 
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-    
Udklædte gæster 

 

 

-    
Udklædte gæster 
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Til alle jer der både var barn, ung og voksen inden mobiltelefonen, facebook og skærmtid, 
og meget andet nyt blev en del af vores liv! 
. Seniorshowet indeholdt minder, der handler om barndom og ungdom- og helt sikkert vores tid. Efter en 
dejlig middag med Kalveculotte med tilbehør gik Elin Boss og Torben Hansen  på scenen og gav den gas 
med tekster, der er inspireret af deres egne oplevelser gennem livet. Som tilskuer kunne vi undervejs 
genopdage episoder fra eget liv, -lige fra den tidlige barndom, de første kæresterier, ungdommen, tiden 
som forældre til her, hvor vi er i vores liv i dag! 

.  Jette og Frede ( Elin og Torben) anskueliggjorde nogle af udfordringerne ved at blive ældre.  Der var 
mange punkter de kom ind på. Bl.a. Da vi var små, Skolekærster, Boomer, Ud og se med DSB. De små 
synger. Den sorte Skole. Teenagere. Senioroprør. Ekstremsport o Ung med de unge. 

 Alle fik et godt grin–fordi man som tilskuer har levet i den samme tidsperiode. De gjorde det fantastisk- og 
håber de vil komme igen til næste år. STOR TAK TIL ELIN OG TORBEN 
Sluttede af med kaffe og fastelavnsboller. 
 
I marts havde vi vores årlige GENERALFORSAMLING FOR ALLE 3 FORENINGER DER VEDRØRER 
PENSIONISTHUSET. Efterfølgende blev der serveret Gule Ærter til ca. 40 pers.  
PÅSKEFROKOST den 20. marts og 55 gæster til en lækker frokost. I pausen havde vi amerikansk lotteri og 
derefter kaffe og kage. Det blev igen en hyggelig eftermiddag.  
 

     

ONSDAG, den 15. maj – FORÅRSTUR med sejltur med MIRA III. PRIS KR. 575.00 

 
BINDENDE TILMELDING SENEST 10. april- Beløb for turen bedes venligst indbetales 8 dage før afgang, som 
tidligere nævnt til Sydbank eller mobilpay..  
 
 
Afgang fra Skårup Pensionisthus, Skårup Stationsvej 10, 5881 Skårup kl.07.30 og kørsel til Mira 3 i Middelfart.  
Herfra skal i sejle ud under Den Nye Lillebæltsbro og den Gamle Lillebæltsbro og så videre til Løverodde, 
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hvor i bliver sat af ved anløbsbro. Sejlturen tager CA. 2 TIMER og vi har besluttet, at der serveres kaffe og et 
rundstykke under sejlturen. Chaufføren kører udenom og mødes med os ved Løverodde. 
Vi bliver kørt til Restaurant Skamlingsbanken, hvor der serveres Sprængt nakkekam med peberrodssauce og 
tilbehør. Desserten består af hindbærfromage. 
Efter middagen bliver I kørt til Bjert Gamle Brugs, som er en specialbutik. Her kan man handle lokalt 
producerede fødevare samt brugskunst. Vi aftaler med chaufføren, hvor meget tid på egen hånd vi må få, til 
at se os omkring. 
Herefter går turen hjemad, men inden vi når helt hjem, svinger chaufføren inden om Middelfart. Her får I en 
køretur gennem den smukke Hindsgavl Dyrehave, hvor vi så håber at se nogle af dyrene. 
 

                            
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
        Sekr. B. Jeppesen 
 

Medlemmer og venner af Skårup Idrætsforening 
har været gode til at bakke op om foreningens 
sponsoraftale med OK. 

Stor tak til alle, der bakker op om sponsoraftalen 
ved at tanke brændstof ved Skårup SuperBrugsen 
og til de som køber el og gas ved OK. 

Den store check på kr. 39.091.– blev den 8. februar 
overrakt af Hasse Faber fra SuperBrugsen i  Skå-
rup og Jørgen Kristiansen fra OK til Basse fra Skå-
rup IF. 

 

De sidste 3 år har SIF fået ca. kr. 113.000 .– fra 
OK og SuperBrugsen gennem sponsoratet. Der er 
fantastisk flot og pengene bruges til ungdommen i 
Skårup IF. 

Bruges appen på telefonen, får vi 10 øre pt. L 
brændstof - bruges kortet er det 5 øre. 

Tak for godt samarbejde til SuperBrugsen i Skårup 
samt OK og aktivitetsmedarbejder Jørgen Kristian-
sen 

Med venlig hilsen på vegne af SIF 

Basse 

Foto: Tina Krøis

Stort OK sponsorat til Skårup IF 2023 

hvor i bliver sat af ved anløbsbro. Sejlturen tager CA. 2 TIMER og vi har besluttet, at der serveres kaffe og et 
rundstykke under sejlturen. Chaufføren kører udenom og mødes med os ved Løverodde. 
Vi bliver kørt til Restaurant Skamlingsbanken, hvor der serveres Sprængt nakkekam med peberrodssauce og 
tilbehør. Desserten består af hindbærfromage. 
Efter middagen bliver I kørt til Bjert Gamle Brugs, som er en specialbutik. Her kan man handle lokalt 
producerede fødevare samt brugskunst. Vi aftaler med chaufføren, hvor meget tid på egen hånd vi må få, til 
at se os omkring. 
Herefter går turen hjemad, men inden vi når helt hjem, svinger chaufføren inden om Middelfart. Her får I en 
køretur gennem den smukke Hindsgavl Dyrehave, hvor vi så håber at se nogle af dyrene. 
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Medlemmer og venner af Skårup Idrætsforening 
har været gode til at bakke op om foreningens 
sponsoraftale med OK. 

Stor tak til alle, der bakker op om sponsoraftalen 
ved at tanke brændstof ved Skårup SuperBrugsen 
og til de som køber el og gas ved OK. 

Den store check på kr. 39.091.– blev den 8. februar 
overrakt af Hasse Faber fra SuperBrugsen i  Skå-
rup og Jørgen Kristiansen fra OK til Basse fra Skå-
rup IF. 

 

De sidste 3 år har SIF fået ca. kr. 113.000 .– fra 
OK og SuperBrugsen gennem sponsoratet. Der er 
fantastisk flot og pengene bruges til ungdommen i 
Skårup IF. 

Bruges appen på telefonen, får vi 10 øre pt. L 
brændstof - bruges kortet er det 5 øre. 

Tak for godt samarbejde til SuperBrugsen i Skårup 
samt OK og aktivitetsmedarbejder Jørgen Kristian-
sen 
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Hasse Faber
Uddeler i SuperBrugsen i Skårup

Skårup

SuperBrugsen 
i Skårup støtter lokale aktiviteter

Skårup Stationsvej 12 - 62 23 13 43

ÅBNINGSTIDER:

MANDAG - FREDAG kl. 8.00 - 19.45

LØRDAG - SØNDAG 8.00 - 19.00

HELLIGDAGE 8.00 - 19.00
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HUSK:
Søndage i lige uger afholder

S.I.F. Støtter
Spillegilde i Skåruphallen kl. 18.30

Kreativ Café SKI
Torsdage i ulige uger kl. 19-21

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING STØTTER

Spillegilder er flyttet til Søndage 
i Ulige Uger spillet starter kl. 18.30

PENSIONISTHUSET
Kortspil:

Start 2. mandag i januar -
2. mandag i september

Nørkle:
Start 2. tirsdag i januar -
2. tirsdag i september

Onsdag den 10.april kl. 14.00 
Foredrag om ARV, TESTAMENTE 

og FREMTIDSFULDMAGT.
Pensionisthuset, Skårup Stationsvej 10

Onsdag den 15. maj kl. 7.30
Forårstur – Sejltur med Mira III                                                  

afgang fra Pensionisthuset kl.7.30

  Se inde i bladet & på www.folkogfae.dk
Skårup Kultur og Idrætscenter

Skårup Musikforsyning
Åbyskov Forsamlingshus
Vejstrup Valgmenighed

Vejstrup Forsamlingshus
Skårup Pensionistforening

Damgårdsklubbe


